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Liikevaihto,  
MEUR

Avainluvut 2008 Muutos, % 2007

Liikevaihto, MEUR 127,2 1,8 124,9

Liiketulos, MEUR 2,0  -58,4 4,9

Tilauskanta, MEUR 13,6 -43,8 24,2

Henkilöstö 31.12. 648 24,4 521 

Taseen loppusumma, MEUR 107,5 25,8 85,5

Tulos/osake, EUR -0,33 -157,9 0,57

Osinko/osake, EUR *) 0,00 -100,0 0,25
Omavaraisuusaste, % 23,6 -26,3 32,0

*) Hallituksen esitys

•  Liikevaihto kasvoi 1,8 % 127,2 miljoonaan euroon.

•  Liiketulos heikkeni 2,0 miljoonaan euroon. 

•  Vuoden lopun tilauskanta oli 13,6 miljoonaa euroa.

•  Hallitus esittää, ettei tilikaudelta jaeta osinkoa.

•  Roclasta tuli Mitsubishi Caterpillar Forklift Europe B.V.:n tytäryhtiö.

Vuosi 2008
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r o c l a  ly h y e s t i

The intelligent way to move

rocla on suomalainen yhtiö, jonka toiminnan 
ytimenä on materiaalinkäsittelyn älykkäiden 
ratkaisujen ja palvelujen tarjoaminen.

rocla kehittää, valmistaa ja markkinoi 
varastotrukkeja ja automaattitrukkijärjestel-
miä sekä tuottaa niiden elinkaaren kattavia 
kokonaispalveluja. roclan toiminnan kulmaki-
viä ovat asiakaslähtöinen palvelu sekä jatkuva 
uusiutuminen ja toimintojen kehittäminen. 
yhtiön tuotteet, trukit ja automaattitrukit, 
sekä niihin liittyvät palvelut ovat tärkeä osa 
kaupan ja teollisuuden logistiikkaa, kuten 

varastotoimintoja ja tuotantoprosessien mate-
riaalivirtoja.

rocla on globaalissa kilpailuympäristössä 
toimiva yritys, jonka päämarkkina-alue on 
eurooppa. yhtiö on viime vuosina vahvistanut 
omaa suoraa jakelutietä lähimarkkinaalueel-
laan suomessa, Virossa, tanskassa ja Venä-
jällä.

rocla on vuoden 2008 lopusta alkaen 
osa japanilaista Mitsubishi heavy industries 
-konsernia.

rocla myy tuotteensa pääosin 
kumppaniverkostonsa kautta 
muualla euroopassa. 

rocla palvelee lähimarkkinoillaan 
loppuasiakkasta oman palvelu-
organisaationsa voimin.



ROCLA  Vuosikertomus 2008 2

Omistuspohjan muu-

tos tuo mukanaan 

merkittäviä etuja. 

Suuren organisaation 

osana Rocla voi hyötyä 

mittakaavaeduista ja 

yrityskoko lisää uskot-

tavuutta markkinoilla. 

Vuosi 2008 jää mieleen haastavana ja monitahoisena. Ensimmäinen vuosipuolisko oli liike-
toiminnallisista lähtökohdista Roclallekin hyvä ja jälkimmäinen vuosipuolisko vastaavasti 
haasteellinen. 

t o i M i t u s j o h ta j a n  k at s a u s

Toiminnan kehittämisen ja merkittävien 
muutosten vuosi 

alkuvuonna rocla toteutti lähimarkkina-alu-
een strategiaansa, jonka mukaan yhtiö kasvaa 
oman jakelutien ja palveluliiketoiminnan 
avulla. Venäjän tytäryhtiö laajensi palveluaan 
avaamalla oman toimipisteen Moskovaan. 
oman jakelutien vahvistaminen jatkui, kun 
yhtiö osti tanskalaisen VB trucks a/s:n kesä-
kuun alussa. tanskan toimintojen koko kasvoi 
tasolle, jolla saavutetaan sekä mittakaavaetu-
ja että ennen kaikkea asiakkaiden luottamus. 
kohentunut markkina-asema ja huoltoverkon 
kattavuuden paraneminen ovat jo tuottaneet 
tulosta, sillä tanskassa on solmittu useita 
merkittäviä uusia sopimuksia. yhtiön myynti 
ja markkina-asema kehittyivät myönteisesti, 
vaikka tanska oli ensimmäisiä euroopan mai-
ta, jotka ajautuivat taantumaan. 

suomessa rocla haluaa olla asiakkaidensa 
paras palvelukumppani valtakunnallisesti, 
minkä vuoksi yhtiö vahvisti edelleen kotimaan 
huolto- ja myyntitoimintaa. kesäkuussa mm. 
vietettiin lappeenrannan uuden toimipisteen 
avajaisia. yhtiö järjesteli jakeluverkostoaan 
uudestaan solmimalla jälleenmyyntisopimuk-
sen valtakunnallisen, yrittäjävetoisen intolog–
ketjun kanssa.

Panostukset palveluverkoston ja –myynnin 
kehittämiseksi suomessa tuottivat tulosta, sil-
lä roclan palvelutoiminta kasvoi viime vuonna 
noin viidenneksellä. tämän vuoden alusta voi-
maan astunut tiukentunut trukinkuljettajien 
osaamista ja trukkien kunnossapitoa koskeva 
asetus vauhditti omalta osaltaan palveluliike-
toiminnan kasvua suomessa. Vuoden 2009 
vaihteessa perustetun yhteisyritys alfaroc 

oy:n kautta palveluvalikoima täydentyy vielä 
trukinkuljettajavuokrauksella.

Muotoilulle kansainvälistä tunnustusta

tuotekehityksen panostus teolliseen muotoi-
luun saavuttaa edelleen ansaittua huomiota. 
rocla sai maaliskuussa kunniamaininnan 
arvostetussa red dot –muotoilukilpailussa. 
Varastotrukkeihin suunniteltu aisa sai kunnia-
maininnan erinomaisesta käytettävyydestään 
ja tyylikkäästä muotoilusta. Palkinto on upea 
osoitus koko henkilöstölle muotoilun saralla 
tehdystä hyvästä työstä. 

tuotekehityksen merkittävin panos vuonna 
2008 on ollut uuden rocla rapid –matalake-
räilijän suunnittelu ja tuotteistus. suunnitte-
lun lähtökohtana on ollut keräilyprosessin 
yksityiskohtainen analysointi ja käyttäjän 
tarpeet. lopputuloksena on jopa 20 % tehok-
kaampi keräilytrukki, jossa ergonomia ja suo-
rituskyky ovat huippuluokkaa. yhtiö toi rocla 
rapidin markkinoille vuoden 2009 alkupuolel-
la ja se on jo nyt saanut asiakkaiden kiinnos-
tuksen heräämään. uskon, että rapidista tulee 
yksi roclan menestyksekkäistä tuotteista. 
rapid täydentää roclan logistiikkakeskuksiin 
suunnattua tuote- ja palveluvalikoimaa, minkä 
ansiosta yhtiö kykenee asemoimaan itsensä 
logistiikkakeskusten ratkaisutoimittajaksi. 

Automaatioratkaisut myötätuulessa

automaatioratkaisujemme kysyntä kehittyi 
myönteisesti ja saimme myös ulkopuolista 
tunnustusta, kun vuoden 2007 lopulla lansee-
rattu automaattinen varastotrukki palkittiin 
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globaalilla aGVs awardilla. Palkinto kertoo, 
että roclan valinta tuoda automaatio osak-
si perinteisiä varastotrukkeja ja tuotteistaa 
liiketoimintakonsepti sen ympärille on oikea. 
asiakkaat ovat samaa mieltä, sillä roclan au-
tomaatioratkaisujen kysyntä on ollut vilkasta 
ja ensimmäiset asiakastoimitukset tehtiin jo 
alkuvuodesta 2008.

Mitsubishin ostotarjouksen myötä 
pörssinoteeraaminen päättynee

kesän lopulla rocla rakensi toimintamallia, 
joka perustuu kolmeen päätoimintoon eli 
tuotteisiin, palveluihin ja ratkaisuihin. tavoit-
teena on selkiyttää toimintatapoja ja rakentaa 
organisaatiorajojen yli menevää yhteistyötä. 
näiden asioiden laajamittainen jalkauttaminen 
ei ole vielä kokonaisuudessaan toteutunut.

loppuvuoden toimintaan vaikutti voimak-
kaasti Mitsubishi caterpillar Forklift europe 
B.V.:n (McFe) tekemä julkinen ostotarjous. 
ostotarjouksen tuloksena hankitut osakkeet 
yhdessä McFe:n jo omistamien osakkeiden 
kanssa edustavat roclan osakkeista noin 99,3 
prosenttia vuoden 2008 lopussa. McFe:n 
tarkoituksena on lunastaa loputkin roclan 
osakkeet ja tavoitteena on, että rocla poistuu 
pörssistä vuoden 2009 aikana. 

omistuspohjan muutos tuo mukanaan 
merkittäviä etuja. suuren organisaation osana 
rocla voi hyötyä mittakaavaeduista ja yritys-
koko lisää uskottavuutta markkinoilla. McFe:n 
ja roclan voimien yhdistäminen tuo merkittä-
viä vakauttamismahdollisuuksia sekä mah-
dollistaa toimintojen kehittämisen jakamalla 

parhaita toimintatapoja organisaatiorajojen 
yli. erityisesti yhteistyö avaa uusia mahdolli-
suuksia tuotannon, hankinnan, teknologian, 
tuotekehityksen sekä myynnin osalta.

Kapasiteetin kasvattamisesta sopeutta
mistoimenpiteisiin

yleinen talouden tilanne heijastui voimakkaasti 
myös trukkimarkkinoihin. Varastotrukkien ky-
syntä jatkoi heikkenemistään. euroopan useita 
vuosia jatkunut talouskasvu taittui vuoden lop-
pupuolella jyrkkään laskuun. Markkinoiden hii-
puminen näkyy erityisesti jälleenmyyntikana-
van kautta tulevien tilausten määrässä. 

roclan strategian yhtenä tavoitteena on 
ollut 10 000 trukin tuotantokapasiteetti. sen 
yhtiö saavuttikin hetkellisesti, kunnes taan-
tuma pakotti aloittamaan koko henkilöstöä 
koskevat sopeuttamistoimenpiteet. 

heikentynyt markkinatilanne luo roclalle 
uusia haasteita. toisaalta yhteistyön syvene-
minen Mitsubishin kanssa luo uusia mahdolli-
suuksia. jatkossakin on ensiarvoisen tärkeää, 
että rocla pystyy ylläpitämään rakentavaa 
yhteistyötä, keskittyy tuloksekkaaseen työhön 
ja huolehtii kustannustehokkuudestaan.

kiitän roclan henkilöstöä tehdystä työstä 
sekä yhteistyökumppaneita ja osakkeenomis-
tajia luottamuksesta työtämme kohtaan. 

helmikuussa 2009
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a s i a k k u u d e t  j a  M y y n t i V e r k o s t o

Edellisvuonna  

markkinoille tuodun 

automaattisen varas-

totrukin myynti kasvoi 

ja asiakastoimitukset 

lähtivät hyvin käyn-

tiin.

musten myynnissä. Myyntiverkoston uudel-
leenjärjestelyjä toteutettiin vuonna 2008, 
kun yhteistyö novimecin kanssa päättyi ja 
uusi sopimus solmittiin yrittäjävetoisen  in-
tologin kanssa.

lisäpalveluista erityisesti kuljettajakou-
lutusten myyntiä vauhditti vuoden 2009 
alusta voimaan astunut uusi asetus, jonka 
mukaan työnantajalla on lakisääteinen 
velvollisuus huolehtia siitä, että trukkien 
kuljettajilla on kirjallinen lupa ja riittävä am-
mattitaito. Mm. työvoimapulan ja kasvavien 
osaamisvaatimusten vuoksi asiakkaat ovat 
enenevissä määrin kiinostuneita hankkimaan 
trukin ja kuljettajan kokonaispalveluna. 
Vuoden vaihteessa perustetun yhteisyritys 
alfaroc oy:n kautta roclan palveluvalikoima 
täydentyy trukinkuljettajavuokrauksella.   

rocla toimitti valtakunnallisen halpakaup-
paketju tokmannin keväällä valmistunee-
seen logistiikkakeskukseen koko trukki-
kannan ja vastaa sen ylläpidosta. Moderni 
keskus on euroopankin mittakaavassa edis-
tyksellinen, mikä luo erinomaiset puitteet 
yhteistyölle ja avaa uusia tuotekehitysnäky-
miä logistiikkakeskustoimintamallille.

Venäjällä laajentuminen Moskovaan

Vuosi 2008 oli roclan Venäjän yksikössä 
voimakkaan toiminnan kehittämisen ja orga-
nisaation uudistamisen vuosi. rocla laajensi 
toimintaansa kasvavilla Venäjän markkinoilla 
avaamalla oman toimipisteen Moskovaan. 
laajentamisen taustalla on yrityksen strate-
gia vahvistaa suoraa jakelutietään erityisesti 
Venäjällä. helmikuun alussa toimintansa 
aloittanut Moskovan yksikkö koostuu reilun 
kymmenen hengen myyntitiimistä, jolla on 
vahva kokemus trukkialalta. Myyntiorgani-
saatiota täydennettiin vuoden aikana huolto- 
ja korjaamohenkilökunnalla. Moskovan 
toimipisteen avajaisia vietettiin syyskuussa 

Rocla tarjoaa älykkäitä ratkaisuja materiaalinkäsittelyyn lähimarkkina-alueellaan 
Suomessa, Venäjällä, Virossa ja Tanskassa. Omien varasto- ja automaattitrukkien lisäksi 
Roclan tuotevalikoimaa täydentävät välitystuotteet. Roclan lähialueiden strategia perustuu 
laajaan ratkaisutarjontaan ja erityisesti palvelukonseptien kehittämiseen. Tarjonta kattaa 
koko lähisiirtojen asiakastarpeen laitemyynnistä kokonaispalveluun, jossa Rocla ottaa vas-
tuun asiakkaan trukkikaluston toimivuudesta. 

Kasvua lähimarkkina-alueilla ja 
automaatioratkaisuissa

oman palveluverkoston lisäksi rocla myy 
tuotteitaan yhteistyökumppaniverkostonsa 
avulla. Merkittävimmät yhteistyökumppanit 
ovat rocla-jälleenmyyjäverkosto, Mitsubishi 
caterpillar Forklift europe ja Mitsubishi cater-
pillar Forklift america. näiden kanavien kautta 
rocla myy tuotteitaan eurooppaan ja Pohjois-
amerikkaan. itsenäisten jälleenmyyjien 
verkostoon kuuluu ammattimaisesti toimivia 
konekauppiaita ja luotettavia huoltopalvelun 
tarjoajia, joiden ratkaisutarjonnan osana on 
roclan suunnittelemat ja valmistamat rocla-, 
Mitsubishi- tai cat lift truck® –merkkiset 
varastotrukit. 

Automaation ja palveluiden kysyntä 
kasvussa 

lähimarkkina-alueella toiminta kasvoi odotus-
ten mukaisesti ja palvelujen kysyntä kasvoi 
myönteisesti. edellisvuonna markkinoille 
tuodun automaattisen varastotrukin myynti 
kasvoi ja asiakastoimitukset lähtivät hyvin 
käyntiin. roclan kehittämä modulaarinen 
automaattitrukki on helppo ottaa käyttöön 
ja sen takaisinmaksuaika on lyhyt erityisesti 
vuorotyössä. rocla sai toistaiseksi suurimman 
yksittäisen automaattisten varastotrukkien 
tilauksen, kun Portugalin johtava paperin-
tuottaja Portucel soporcel Group tilasi uuteen 
tehtaaseensa automaattisista varastotrukeista 
koostuvan ratkaisun roclalta. 

Suomessa uusia palveluja

suomen trukkimarkkinoita viime vuodet lei-
mannut kasvu pysähtyi vuoden aikana. rocla 
on varastotrukeissa markkinajohtaja sekä 
vastapainotrukeissa ja palveluntarjoajana yksi 
johtavista toimijoista suomessa. rocla vahvis-
ti asemiaan erityisesti palveluntarjoajana kas-
vattamalla huoltotoimintaansa viidenneksellä.  
kasvun taustalla oli uusien huoltomekaanik-
kojen rekrytointi sekä menestys palvelusopi-
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laajan kutsuvierasjoukon kanssa. 
Palvelukyvyn kehittyminen ja myyntiver-

koston laajentuminen ovat mahdollistaneet 
uusia asiakkuuksia, joista esimerkkeinä voi-
daan mainita dsV:n, schenkerin ja tablogixin 
logistiikkakeskukset.  Pietarissa rocla solmi 
merkittävän sopimuksen, kun se sai tilauksen 
nissanin uuden autotehtaan trukkikaluston 
toimittamisesta ja  ylläpidosta. 

Venäjän markkinoiden vuosia jatkunut voi-
makas kasvu tyrehtyi vuoden loppukuukausi-
na, minkä vuoksi roclan tilauskanta heikkeni 
loppuvuodesta. 

Virossa panostettiin huoltopalveluihin

Virossa trukkimarkkinat kääntyivät laskuun 
alkuvuodesta 2008, kun kasvukauden raken-
nushankkeiden päätyttyä uudet investoinnit 
jäivät vähäisiksi. Markkinatilanteen heikke-
neminen näkyi myös roclan uuslaitemyyn-
nissä. huolto- ja vuokrauspalvelut kasvoivat 
edellisvuodesta. 

Kasvua Tanskassa

roclan toiminta ja markkinaosuus kehittyivät 
myönteisesti vuoden 2008 aikana tanskas-
sa, vaikka kokonaismarkkinat kääntyivätkin 
laskuun. laitemyynti ja vuokraus kasvoivat 
suunnitelman mukaisesti ja palvelusopimus-
ten piiriin tuli yli tuhat uutta trukkia. 

roclan tanskan tytäryhtiö rocla a/s teki 
historiansa suurimman sopimuksen kovassa 
kansainvälisessä tarjouskilpailussa. asiak-
kaana on logistiikkayritys andreas andresen 

a/s, yksi tanskan suurimmista ruokatarvike-
jakelijoista. sopimuksen ensimmäisen kolmen 
vuoden aikana rocla toimittaa andresenille 
yhteensä 250 trukkia, minkä lisäksi sopimus 
kattaa trukkikaluston täyden ylläpidon. 

Vuoden 2008 kesäkuussa rocla kasvatti 
toimintaansa tanskassa ostamalla aiemmin 
jälleenmyyjänä toimineen VB trucks a/s:n 
osakekannan. kaupan myötä roclasta tuli 
yksi suurimmista trukkitoimijoista tanskassa 
ja sen palveluksessa tanskassa on noin 140 
henkeä. asiakkaat ottivat laajentumisen hyvin 
vastaan ja loppuvuodesta rocla solmi useita 
palvelusopimuksia, joista merkittävin oli yli 
400 trukin huoltosopimus Pohjoismaiden 
johtavan metallipakkauksia valmistavan Glud 
& Marstrand a/s:n kanssa. 

Talouden taantuma näkyi jälleenmyynti
verkostossa

trukkien markkinatilanne heikkeni loppu-
vuodesta roclan päämarkkinalla euroopassa 
talouden taantuman seurauksena. yhdys-
valloissa ala supistui jo toisena vuonna 
peräkkäin. suhdannekäänne heijastui myös 
roclan varastotrukkien kysyntään. lokakuus-
sa julkistettu Mitsubishi caterpillar Forklift 
europe B.V.:n tekemä julkinen ostotarjous 
roclan osakkeista johti omistusmuutokseen, 
jonka tuloksena roclasta tuli pääkumppaninsa 
tytäryhtiö. Pitkällä aikavälillä omistusjärjes-
tely luo merkittäviä mahdollisuuksia kehittää 
jälleenmyyjäverkoston kattavuutta ja varas-
totrukkiosaamista. 
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Rocla kehittää ja valmistaa varastotrukkeja sekä automaattitrukkeja omalla Rocla-tuotemer-
killään. Rocla suunnittelee ja valmistaa varastotrukkeja myös Mitsubishi- ja Caterpillar -mer-
keille. Tuotteet valmistetaan yhtiön Järvenpään tehtaalla. Lähimarkkinoilla tuotevalikoimaan 
kuuluu myös logistiikka-alan välitystuotteita ja laaja palvelu- ja ratkaisutarjoama. 

t u o t t e e t  j a  Va l M i s t u s

Älykkäitä ratkaisuja sisälogistiikkaan

roclan tavoitteena on tarjota älykkäitä tuottei-
ta ja ratkaisuja, jotka tehostavat asiakkaiden 
materiaalinkäsittelyä. yhtiöllä on kattava vali-
koima sisäkäyttöön tarkoitettuja varastotruk-
keja ja automaattitrukkeja. Varastotrukkien 
pääryhmät ovat työntömastotrukit, keräilyt-
rukit, lavansiirtotrukit ja pinoamistrukit. Pai-
nopiste kehityksessä ja valmistuksessa siirtyy 
entistä vaativampiin tuotteisiin, korkeisiin 
nostoihin, automaation lisäämiseen ja erilais-
ten innovaatioiden tuomiin käyttäjäetuihin.

Automaattiset varastotrukit kiinnostavat 
asiakkaita 

automaattitrukki mahdollistaa toistuvien 
ja yksitoikkoisten tavaransiirtojen hoitami-
sen luotettavasti ja kustannustehokkaasti. 
roclan ydinosaaminen kohdistuu erityisesti 
automaattiseen lavan- ja rullankäsittelyyn. lo-
gististen prosessien automatisoinnin tarpeen 
arvioidaan kasvavan työvoiman saatavuu-
den vähentyessä ja kustannusten noustessa 
erityisesti euroopassa. Vahva kiinnostus 
automaattisiin varastotrukkeihin näkyi heti 
niiden markkinoille tulon jälkeen. ensimmäi-
set toimitukset tehtiin vuoden 2008 alussa ja 
vuoden kuluessa saatiin siinä määrin mer-
kittäviä tilauksia, että vuoden päättyessä ko. 
järjestelmien tilauskanta on korkeampi kuin 
useisiin vuosiin ja tarjouskanta on ennätyksel-
lisellä tasolla. 

tuotevalikoimaa täydennetään välitystuot-
teilla, joita ovat vastapainotrukit, käsikäyt-
töiset pienlaitteet, vetotrukit ja kombitrukit 
kapeakäytävävarastoihin. Välitystuotteiden 
tarjoamaa laajennetaan lähimarkkinoiden 
asiakastarpeen perusteella.

Uusia palveluja sisälogistiikan 
tehostamiseksi 

roclan palveluvalikoima laajenee jatkuvasti. 
yhtiöllä on pitkäaikainen kokemus kokonais-

valtaisesta trukkikaluston ylläpidosta ja 
vuokrauspalveluista. asiakkaille tarjotaan 
myös mm. sisälogistiikkaselvityksiä, kon-
sultointia, kuljettajakoulutusta ja kaluston 
tarkastustoimintaa. uusin palvelu on koko 
logistiikkaprosessin tai sen osan haltuun 
ottaminen mukaan lukien trukinkuljettajien 
tarjoaminen.

Ennätysvauhdista tuotannon 
sopeuttamiseen

roclan tavoitteena on ollut nostaa valmis-
tuskapasiteetti 10 000 trukkiin vuodessa. 
tavoite saavutettiin loppuvuonna 2007 ja 
siihen on päästy investoinnein ja tuotannon 
uudelleenjärjestelyin sekä automaatiota 
lisäämällä. Vuoden 2008 aikana valmistui 
noin 8 200 trukkia, mikä vastaa edellisvuo-
den valmistusmäärää. lähivuosien inves-
tointitarpeet ovat viime vuosiin verrattuna 
vähäisiä ja ne kohdistuvat tietojärjestel-
mäuudistuksiin ja kokoonpanoprosessin 
edelleen tehostamiseen.

trukkituotannossa hyödynnetään vahvaa 
toimittaja- ja alihankintaverkostoa. Varasto- 
ja automaattitrukkien nostolaitteet ja lop-
pukokoonpano tehdään roclan järvenpään 
tehtaalla. Vuoden 2008 alussa tilauskanta 
oli hyvällä tasolla. tuotteiden toimitusaikoja 
saatiin merkittävästi lyhennettyä syksyyn 
mennessä. nopeasti heikentynyt markkina-
tilanne toi loppuvuodesta uutena haasteena 
tarpeen valmistuskapasiteetin leikkaamises-
ta, mikä käynnistyi lomautusten myötä juuri 
ennen vuoden päättymistä. 

Päättyneen vuoden kehitystoimenpiteet 
keskittyivät osto- ja alihankintayhteistyön 
kehittämiseen ja tuotannon prosessien 
tehostamiseen mm linjatyyppisen valmis-
tuksen lisäämisellä. Mitsubishi caterpillar 
Forklift europe B.V.:n (McFe) roclan osak-
keista tekemän julkisen ostotarjouksen 

Trukkituotannossa 
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tuloksena tapahtunut omistuspohjan muuttu-
minen tuo mukanaan etuja. McFe:n ja roclan 
voimien yhdistäminen tuo kasvumahdolli-
suuksia roclalle sekä mahdollistaa toiminto-
jen kehittämisen jakamalla parhaita toimin-
tatapoja yritysrajojen yli. erityisesti roclalle 
avautuu uusia mahdollisuuksia hankinnan, 
tuotannon työnjaon sekä teknologia- ja tuote-
kehityksen osalta.

Kansainvälistä kiitosta tuotekehitykselle

roclan tuotekehityksen ydinkyvykkyydet 
liittyvät korkeatasoiseen, palkittuun muotoi-
luun, varastotrukki- ja automaatio-osaamisen 
yhdistämiseen sekä tehokkaaseen kehityspro-
sessiin. Panostus teolliseen muotoiluun sai 
päättyneenä vuonna edelleen huomiota. rocla 
sai maaliskuussa kunniamaininnan arvos-
tetussa red dot -muotoilukilpailussa, johon 
osallistui yli 3200 tuotetta 51 eri maasta. 
Varastotrukkeihin suunniteltu h2-aisa sai 
kunniamaininnan erinomaisesta käytettävyy-
destään ja tyylikkäästä designista. 

automaattitrukkikonsepti sai puolestaan 
merkittävää kansainvälistä tunnustusta kun 
roclalle myönnettiin syyskuussa kansainväli-
nen aGVs award 2008. Palkintolautakunnan 
puheenjohtajan mukaan palkinto viestii osaa-
mista, kilpailukykyä ja edelläkävijyyttä alalla. 
Perusteluissaan jury oli huomioinut teknisen 
ratkaisun ohella liiketoiminnan konseptoinnin. 
tuoteratkaisun modulaarisuus ja joustavuus 
sekä konseptin tarjoama leasingmahdollisuus 
saivat erityistä kiitosta. 

yksi vuoden 2008 tärkeimmistä hankkeista 
on ollut matalakeräilytrukin kehitysprojekti. 
rocla rapid -matalakeräilytrukki on ulkopuo-
lisen tutkijan mukaan jopa 20 % tehokkaampi 
kuin kilpailevat tuotteet ja siinä on kuljetta-
jalle 40 % enemmän tilaa kuin vastaavissa 
malleissa – ominaisuus, jolla on huomattava 
merkitys varaston työvaltaisimman toiminnon 
keräilyn tehokkuudelle. rocla rapid tuotiin 
markkinoille tammikuussa 2009. 

Logistiikkakeskuksille kokonais
ratkaisuja

roclan tuotekehitysprosessille on ominaista 
innovatiivisuus, nopea prototyyppien aikaan-
saanti ja simulaatioiden hyödyntäminen. 
rocla panostaa tuotekehitykseen vuosittain 
noin 3-4 % liikevaihdosta. tuotekehityksessä 
palvelukonseptien ja ratkaisujen osuus kas-
vaa jatkuvasti. Vuonna 2008 tuotekehityksen 
päätavoite oli ratkaisulähtöisen tarjoaman 
rakentaminen logistiikkakeskuksille. tarjoama 
rakentuu roclan perustuotteiden, työntömas-
totrukkien, lavansiirtäjätrukkien ja keräilyt-
rukkien perustalle. Vuosi sitten markkinoille 
tuotu automaattinen varastotrukki, uusi 
matalakeräilytrukki, tiedonkeruu- ja raportoin-
tijärjestelmä abbot, etävalvonta ja kaluston 
hallinta yhdistettynä kattavaan ylläpito- ja 
rahoituspalveluun muodostavat tarjoaman, 
johon on osoittanut kiinnostustaan usea lähi-
markkinoiden logistiikka-alan toimija.
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Kilpailu alan osaavasta työvoimasta kiristyy ja siksi Rocla pyrkii varmistamaan työvoiman 
saannin myös jatkossa kehittämällä jatkuvasti  toimintaansa työnantajana. Muutos laite-
toimittajasta kokonaispalvelun tuottajaksi tuo omat haasteensa.  Rocla toimii globaalissa 
toimintaympäristössä ja kohtaa erilaisia kulttuureita. Rocla haluaa menestyä myös kansain-
välisesti ja siksi ymmärtää kulttuurien välisiä eroja, osata toimia erilaisissa kulttuureissa ja 
pystyä hyödyntämään niiden erilaisuutta.

h e n k i l ö s t ö  j a  o s a a M i n e n

Kohti kansainvälisempää työyhteisöä

tavoite on tehdä roclasta paras työpaikka, 
jossa työntekijät luottavat organisaationsa 
johtoon, ovat ylpeitä siitä, mitä tekevät ja 
nauttivat työtovereidensa kanssa työsken-
telystä. työhyvinvointi syntyy mielekkäistä 
tehtävistä, laadukkaasta johtamisesta ja tasa-
painosta työn ja vapaa-ajan välillä

roclan henkilöstön määrä kasvoi 24 
prosenttia vuoden 2008 aikana ja vuoden 
lopussa roclalaisia oli 648. uusia työntekijöitä 
palkattiin erityisesti huolto- ja myyntipalvelui-
hin koko lähimarkkina-alueelle. lisäksi rocla 
laajeni yritysostojen kautta. lähtövaihtuvuus 
oli 14 prosenttia.

trukkialan markkinatilanne heikkeni maa-
ilmanlaajuisen finanssikriisin seurauksena 
ja rocla-konsernin saamien trukkitilausten 
määrä vähentyi alkuvuoteen ja vuoden 2007 
viimeiseen neljännekseen verrattuna. näiden 
seurauksena käynnistettiin marraskuussa 
yt-neuvottelut. neuvottelujen tavoitteena 
oli toiminnan tehostaminen ja kustannusten 
alentaminen, jotta roclan kilpailykyky ja 
kannattavuus voidaan turvata. työvoiman 
käytön vähennystarpeeksi arvioitiin noin 20 
prosenttia. suomen yksiköiden osalta aloi-
tettiin joulukuussa kaikkia henkilöstöryhmiä 
koskevat lomautukset. lisäksi ulkomaisissa 
yksiköissä aloitettiin tarpeen mukaan kunkin 
yksikön ja markkina-alueen tilanteen vaatimia 
tehostustoimia.

Henkilöstöstrategia

roclan henkilöstöstrategiassa painotetaan 
mm. laadukasta esimiestyötä, jatkuvan oppi-
misen periaatetta, houkuttelevaa työnantaja-
kuvaa sekä elämän tasapainoa.

roclan henkilöstöasioiden perustoimintaa 
ja niiden hallintaa ylläpidetään ja kehitetään 
jatkuvasti. hr tuottaa työkaluja esimiehille ja 

ohjaa esimiehiä tarvittaessa henkilökohtai-
sesti suoriutumaan vaadituista henkilöstö-
asioista.

rocla panostaa systemaattisesti esi-
miestyön kehittämiseen ja pitää hyvää 
esimiestyötä ydinosaamisenaan. roclalla 
esimiestyön oikeudenmukaisuus toteutuu 
johdonmukaisuuden, avoimuuden ja vuoro-
vaikutuksen avulla.

kehityskeskustelut ovat suorituksen 
johtamisen keskeisin työkalu. keskustelut 
käydään säännöllisesti vuosittain, ne rapor-
toidaan kaikkien käytössä olevaan henkilös-
töhallinnon järjestelmään ja niissä sovittuja 
toimenpiteitä seurataan vuoden mittaan 
yhteistyössä esimiehen ja alaisen välillä.

Kansainvälisyys

kaikki keskeiset toimintamallit ovat käy-
tössä myös ulkomaisissa tytäryhtiöissä. 
Paikalliset ominaispiirteet ja sovellutukset 
tuotetaan tytäryhtiöissä. 

Osaaminen 

rocla tukee jatkuvan oppimisen periaatetta. 
Perusedellytyksenä on henkilöstö, joka on 
motivoinut ja ammattitaitoinen sekä itseään 
jatkuvasti kehittävä.  roclassa henkilöstöä 
kannustetaan sisäiseen tehtäväkiertoon. 
henkilöstön valmennusta, urasuunnittelua 
ja urakiertoa tuetaan. henkilöstön valmen-
nuksen tarve ja toteuttaminen henkilötasolla 
määritellään ja tuloksia seurataan ensisijai-
sesti säännöllisesti pidettävissä kehityskes-
kusteluissa. 

Työnantajakuva

rocla on tunnettu ja haluttu työnantaja sekä 
aktiivityöntekijöiden että opiskelijoiden kes-
kuudessa. rocla saa määriteltyjen hakujen 

Roclan henkilöstö-

strategiassa painote-

taan mm. laadukasta 

esimiestyötä, jatkuvan 

oppimisen periaatetta, 

houkuttelevaa työn-

antajakuvaa sekä 

elämän tasapainoa. 
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lisäksi runsaasti avoimia työhakemuksia. 
roclalla on hyvä ja tunnettu työnantajapro-
fiili, jota pidetään yllä panostamalla oppilai-
tosyhteistyöhön sekä huolehtimalla nykyi-
sestä henkilöstöstä mahdollisimman hyvin. 

Hyvinvointi

työterveyspalvelujen painopiste on ennalta-
ehkäisevässä työssä ja yhteistyötä palvelun 
tarjoajan kanssa kehitetään jatkuvasti. 
rocla tukee henkilöstön liikkumista ja 
muita vapaa-ajan aktiviteetteja. roclassa 
korostetaan elämän tasapainon merkitystä. 
henkilöstöruokalassa huomioidaan oikea 
ravitsemuksellinen näkökulma. hyvinvointia 
tarkastellaan myös kehityskeskusteluissa, 
joissa työkyvyn ylläpitoa käsitellään ennen-
aikaisen eläköitymisen estämiseksi. 
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suomi 66 %

tanska 23 %

Muut 2 %

Venäjä 9 %

henkilöstö maittain

henkilöstö keskimäärin  
konsernissa 2004–2008

Miehiä 83%naisia 17 %

henkilöstön sukupuolijakauma

avainluvut

2008 2007

henkilöstö keskimäärin 604 505
henkilöstö vuoden lopussa 648 521
liikevaihto/henkilö, 1 000 euroa 210 247
keski-ikä, vuotta 42 41
lähtövaihtuvuus, % 14 13 
Palvelusvuodet keskimäärin, vuotta 9,7 9,4
koulutusmenot/henkilöstökulut, % 1,0 1,1
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H a l l i t u k s e n  t o i m i n ta k e r t o m u s

Hallituksen toimintakertomus

Vuosi 2008 lyhyesti

rocla-konsernin toiminta muuttui tilikauden 2008 
kuluessa merkittävästi ja monella osa-alueella. 
Yhtiö laajensi ensimmäisellä vuosipuoliskolla 
liiketoimintaansa hankkimalla asiakaspalveluun 
lisäresursseja Venäjällä ja suomessa sekä ostamalla 
trukkiliiketoimintaa harjoittavan yhtiön tanskassa. 
markkinakehitys kääntyi jyrkästi vuoden mittaan. 
alkuvuoden tuntuva tilausmäärien kasvu euroopan 
trukkimarkkinoilla vaihtui vuoden loppua kohti 
kuukausittain heikkeneväksi kysynnäksi. lokakuus-
sa julkistettu mitsubishi Caterpillar Forklift europe 
B.V.:n (mCFe) julkinen ostotarjous roclan osak-
keista johti uuteen omistusrakenteeseen, jolloin 
roclasta tuli mCFe:n tytäryhtiö. Vuoden vaihteessa 
rocla-konsernissa käynnistettiin markkinatilanteen 
heikkenemisestä johtuen sopeutustoimet, joiden 
yksi tuntuva osa-alue on henkilöstön lomautukset.

Mitsubishi Caterpillar Forklift Europe B.V.:n 
julkinen ostotarjous Roclan osakkeista

mitsubishi Caterpillar Forklift europe B.V. (mCFe), ja-
panilaisen mitsubishi Heavy industries, ltd. -yhtiön 
hollantilainen tytäryhtiö, teki 23.10.2008 kaikista 
rocla oyj:n osakkeista ja optio-oikeuksista julkisen 
ostotarjouksen, jonka seurauksena mCFe:n omistus 
nousi 23.12.2008 mennessä noin 99 prosenttiin 
roclan koko osakekannasta. roclasta on siten 
tullut mCFe:n tytäryhtiö. mCFe:lle on yli yhdeksän 
kymmenesosan (9/10) omistusosuutensa perusteel-
la syntynyt osakeyhtiölain 18 luvun 1 §:n mukai-
nen oikeus lunastaa kaikki muiden jäljellä olevien 
roclan osakkeenomistajien omistamat osakkeet 
käyvästä hinnasta. mCFe on 23.12.2008 ilmoittanut 
roclalle päätöksestään käyttää lunastusoikeuttaan 
ja esittänyt vähemmistöosakkeita koskevan lunas-
tusvaatimuksensa osakeyhtiölain mukaisesti. 

rocla oyj on ollut listattuna Helsingin Pörssin 
päälistalla vuodesta 1997. mitsubishi Heavy in-
dustries, ltd. (mHi), jonka pääkonttori on tokiossa, 
Japanissa on yksi maailman johtavista raskaan 
koneiston valmistajista, jonka konserniliikevaihto 
oli 3 203 miljardia jeniä 31.3.2008 päättyneenä 
tilikautena. mHi:n monipuolinen tuote- ja palvelu-
valikoima sisältää laivanrakennusta, voimaloita, ke-
miallisia voimaloita, ympäristölaitteistoa, teräsra-
kenteita, teollista ja yleistä koneistoa, ilma-aluksia, 
avaruustekniikkaa sekä ilmastointilaitteistoja.

Konsernirakenne

rocla-konserni kasvatti toimintaansa tanskassa 
ostamalla kesäkuussa VB trucks a/s:n osake-
kannan. laajentamisen taustalla on konsernin 
strategia vahvistaa tuote-, palvelu- ja ratkaisuliike-
toimintaansa lähimarkkina-alueilla. kaupan myötä 
roclasta tuli yksi suurimmista trukkitoimijoista 
tanskassa. ostetun yrityksen nimeksi muutettiin 
rocla Danmark a/s. toiminnan aloituspäivämäärä 

rocla-konsernin osana oli 2.6.2008 ja hankitun 
yhtiön luvut sisältyvät konsernin lukuihin kysei-
sestä päivästä alkaen. roclan tanskassa vuodesta 
2000 toimineen tytäryhtiön rocla a/s:n ja rocla 
Danmark a/s:n toimintoja integroidaan alkaneen 
vuoden kuluessa. kaupan jälkeen roclan palveluk-
sessa tanskassa on noin 140 henkilöä. 

Markkinat, tilausten kehitys ja avainluvut

trukkien kokonaiskysyntä kasvoi roclan päämark-
kinoilla euroopassa tilikauden ensimmäisen neljän 
kuukauden aikana. toukokuusta alkaen markki-
nat supistuivat jokaisena kuukautena verrattuna 
edellisvuoden vastaavaan kauteen. koko vuoden 
osalta trukkien tilaukset vähenivät euroopan 
markkinoilla 8 % edellisvuoteen nähden. Varasto-
trukkien osalta pudotus oli 6 % ja vastapainotruk-
kien osalta 10 %. suurista markkinoista kaikkein 
voimakkainta laskua koettiin espanjassa, englan-
nissa ja italiassa. roclan kotimarkkinoista tanska 
ja Venäjä kokivat myös merkittävää kysynnän 
laskua, kun taas suomen osalta kysynnän lasku 
oli jonkin verran maltillisempaa.

roclan varastotrukkitilausten määrä kehittyi 
keski määrin markkinakysynnän mukaisesti, kun 
taas toimitusmäärissä ylitettiin alan keskimääräi-
nen kehitys. Varastotrukkeja toimitettiin noin 2 % 
vähemmän kuin edellisvuonna. Vastapainotukkien 
toimitukset kasvoivat edellisvuodesta. kasvua 
saatiin erityisesti lähialueiden palveluliiketoimin-
taan kohdistettujen laajennushankkeiden tulok-
sena.

roclan liiketoiminnan avainluvut kehittyivät 
seuraavasti:

meur
1–12 
2008

1–12 
2007 muutos % 

liikevaihto 127,2 124,9 1,8
liiketulos 2,0 4,9 -58,4
saadut tilaukset  88,8 98,2 -9,6
tilauskanta kauden
päättyessä   13,6 4,2 -43,8

konsernin liikevaihdosta 78,6 % syntyi viennis-
tä ja ulkomaantoiminnasta (76,9 %).

Tuloskehitys 

konsernin liikevaihto, 127,2 meur, oli 1,8 % edel-
lisvuotta suurempi (124,9 meur). liiketulos oli 2,0 
meur (4,9 meur). liiketulos heikkeni voimakkaasti 
vuoden viimeisellä neljänneksellä. Vielä syyskuun 
lopussa liiketulos oli hieman edellisvuotta suurem-
pi. Viimeisen neljänneksen liikevaihto jäi selvästi 
edellisvuoden vastaavaa kautta pienemmäksi. 
kustannukset kasvoivat kuitenkin merkittävästi 
edellisvuodesta. Viimeisen neljänneksen liiketu-
losta rasittivat noin 0,8 miljoonan euron suuruiset 
kustannukset, jotka johtuivat roclan osakkeista 
tehdyn ostotarjouksen vaatimista asiantuntijapal-

ROCLA  tilinpäätös 2008
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veluista ja optiojärjestelmän kustannusten nopeute-
tusta kirjaamisesta.

konsernin tulosta ennen veroja heikensi lisäksi 
voimakkaasti kasvaneet rahoituskulut, joihin sisäl-
tyy joulukuussa ruplan devalvoitumisesta johtunut 
noin 1,0 miljoonan euron suuruinen valuuttakurs-
sitappio liittyen konsernin venäläisen tytäryhtiön 
ooo rocla rusin velkoihin emoyhtiölle. lisäksi 
korkokulut kasvoivat rental-liiketoiminnan kasvun, 
yleisen korkotason nousun ja yrityskaupan rahoi-
tuksen johdosta.

konsernin tulos ennen veroja oli -1,8 meur (3,2 
meur) ja tilikauden nettotulos -1,4 meur (2,4 meur). 

Tase ja rahoitus

Vuoden 2008 lopussa konsernitaseen loppusumma 
oli 107,5 meur (85,5 meur). tasetta kasvatti erityi-
sesti tanskassa kesäkuussa 2008 toteutettu yritys-
kauppa. korolliset nettovelat olivat 59,0 meur (36,8 
meur), nettovelkaantumisaste 234,6 % (136,2 %) ja 
omavaraisuusaste 23,6 % (32,0 %).

liiketoiminnan kassavirta ennen investointeja oli 
6,2 meur (6,0 meur) ja ennen rahoitusta -2,2 meur 
(1,1meur). 

Kannattavuus

sijoitetun pääoman tuotto, roi, oli 4,5 % p.a. 
(8,6 %). oman pääoman tuotto, roe, oli -5,4 % p.a. 
(9,4 %). tulos osaketta kohden, ePs, oli -0,33 euroa 
(0,57 euroa). Vuoden päättyessä oma pääoma osa-
ketta kohden oli 5,94 euroa (6,38 euroa).

Kehitystoiminta ja investoinnit

rocla bruttomääräinen panostus tutkimukseen ja 
tuotekehitykseen oli päättyneenä vuonna yhteensä 
4,1 meur eli 3,2% liikevaihdosta (vuonna 2007 4,5 
meur ja 3,6 %).

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 8,2 
meur (4,8 meur), josta iFrs-käytännön mukaisesti 
aktivoidut tuotekehitysmenot olivat 2,4 meur (2,1 
meur).

Johto

rocla oyj:n toimitusjohtajana toimii tapio rummu-
kainen 1.1.2008 alkaen. toimitusjohtajaa avustaa 
operatiivisessa päätöksenteossa seitsenhenkinen 
johtoryhmä, johon kuuluvat seuraavat johtajat: 
Jukka Viinikainen (asiakkuudet), Pentti salonen 
(tuotteet), Janne Polvilampi (tarjoaman kehitys), 
Juha mikkonen (liiketoiminnan tuki), Hilkka Webb 
(talous) sekä mitsubishi-integraatiota tukevat 
johtajat Wataru mizunuma (teknologiakehitys) ja 
katsumi Hamada (yrityssuunnittelu). 

laajennettuun johtoryhmään kuuluvat edellä 
mainittujen lisäksi suomen maajohtaja Jari Val-
tanen, tanskan maajohtaja Peter møller, Venäjän 
maajohtaja konstantin titov, ratkaisut-yksikön 
johtaja anselmi immonen sekä johtajat kyösti sark-
kinen, mentorointi, maija karhusaari, markkinointi 
ja viestintä ja Heikki karsimus, ratkaisut-liiketoi-
minnan kehitys

Henkilöstö

konsernin palveluksessa oli vuonna 2008 keski-
määrin 604 henkilöä (505). Vuoden lopussa konser-

nin palveluksessa oli yhteensä 648 henkilöä (521), 
joista 219 (106) suomen ulkopuolella. Pääosa 
henkilöstömäärän kasvusta johtui lähialueiden 
asiakaspalveluorganisaatioiden vahvistamisesta. 

Varsinaisen yhtiökokouksen 2008 päätökset
Tilinpäätös

rocla oyj:n 26. maaliskuuta 2008 pidetyssä 
varsinaisessa yhtiökokouksessa vahvistettiin 
yhtiön tilinpäätös tilikaudelta 2007 ja myönnettiin 
vastuuvapaus tilivelvollisille. Hallituksen ehdotuk-
sen mukaisesti osinkoa päätettiin jakaa 0,25 euroa 
osakkeelta. osingonmaksun täsmäytyspäivä oli 
31.3.2008 ja maksupäivä 7.4.2008. 

Voittopalkkio

Varsinainen yhtiökokous päätti käteisen voittopalk-
kion maksamisesta konsernin henkilöstölle. Palkkio 
oli 1 056 euroa ja se jaettiin kaikille henkilöille, 
jotka ovat palvelleet rocla-konsernia koko vuoden 
2007.

Hallitus ja tilintarkastajat

Hallituksen jäsenmääräksi päätettiin varsinaisessa 
yhtiökokouksessa kuusi. Jäseniksi valittiin uudel-
leen ilkka Hakala, eero karvonen ja Vesa Puttonen. 
uusiksi jäseniksi valittiin Gregory e. king, naoyuki 
matsumura ja Christian ramm-schmidt. Hallituksen 
puheenjohtajaksi valittiin järjestäytymiskokouk-
sessa Vesa Puttonen ja varapuheenjohtajaksi ilkka 
Hakala. Hallituksen jäsenistä Vesa Puttonen, ilkka 
Hakala, eero karvonen ja Christian ramm-schmidt 
ovat riippumattomia sekä yhtiöstä että sen merkit-
tävistä osakkeenomistajista. 

tilintarkastajaksi valittiin kHt-yhteisö kPmG oy 
ab päävastuullisena tarkastajana lasse Holopainen, 
kHt. 

rocla oyj:n hallituksen jäsenmäärä pieneni 
viiteen, kun Gregory e. king luopui hallituksen 
jäsenyydestä 31.5.2008 erottuaan yhtiön silloisen 
omistajatahon mitsubishi Caterpillar Forklift ameri-
ca inc:in palveluksesta.

Hallituksen jäsenten valinta ylimääräisessä 
yhtiökokouksessa tammikuussa 2009

rocla oyj:n 13. tammikuuta 2009 pidetyssä ylimää-
räisessä yhtiökokouksessa päätettiin hallituksen 
jäsenmääräksi viisi. Hallituksen jäseniksi valittiin 
uudelleen naoyuki matsumura ja Vesa Puttonen 
sekä uusiksi jäseniksi Herman Hofland, Yuichi 
mano ja Hiroyuki shimma. Hallituksen puheenjoh-
tajaksi valittiin järjestäytymiskokouksessa Hiroyuki 
shimma ja varapuheenjohtajaksi Vesa Puttonen.

Valtuutukset

Varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen päät-
tämään 194 535 oman osakkeen hankkimisesta ja 
yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden luovutta-
misesta siten, että valtuutuksen nojalla hallitus voi 
yhdellä tai useammalla päätöksellä antaa osakkeita 
korkeintaan 230 000 kappaletta. Valtuutus koskee 
maksullista osakeantia. 

osakkeita hankitaan muussa kuin osakkeen-
omistajien omistusten suhteessa Helsingin Pörssin 
järjestämän julkisen kaupankäynnin välityksellä. 

H a l l i t u k s e n  t o i m i n ta k e r t o m u s

ROCLA  tilinpäätös 2008
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osakkeet hankitaan niille julkisessa kaupankäyn-
nissä muodostuneeseen hankintahetken käypään 
arvoon. 

Valtuutus on voimassa vuoden 2009 varsinai-
seen yhtiökokoukseen saakka kuitenkin enintään 
18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

Valtuutus uusien osakkeiden antamiseen oikeut-
taa poikkeamaan osakkeenomistajien etuoikeudes-
ta merkitä uusia osakkeita (suunnattu osakeanti) 
laissa määrätyin edellytyksin. Valtuutus käsittää 
oikeuden päättää siitä, miten merkintähinta mer-
kitään yhtiön taseeseen. merkintähinta voidaan 
maksaa paitsi rahalla myös kokonaan tai osittain 
muulla omaisuudella (apporttiomaisuus) tai käyttä-
mällä merkitsijällä olevaa saatavaa merkintähinnan 
kuittaamiseen.

Hallituksella on oikeus päättää muista osakean-
tiin liittyvistä ehdoista. osakeantivaltuutus on 
voimassa vuoden 2009 varsinaiseen yhtiökokouk-
seen saakka.

Optio-oikeudet

Varsinainen yhtiökokous päätti optio-oikeuksien 
antamisesta yhtiön avainhenkilöille ja hallituksen 
jäsenille sekä yhtiön kokonaan omistamalle tytär-
yhtiölle. optio-oikeuksia päätettiin antaa yhteensä 
enintään 300 000 kappaletta, ja ne oikeuttaisivat 
merkitsemään yhteensä enintään 300 000 yhtiön 
uutta tai yhtiön hallussa olevaa osaketta. 

optio-oikeuksista 100 000 päätettiin merkitä 
tunnuksella 2008a, 100 000 tunnuksella 2008B ja 
100 000 tunnuksella 2008C. osakkeiden merkin-
täaika olisi päätöksen mukaan optio-oikeudella 
2008a 1.4.2011–31.3.2013, optio-oikeudella 
2008B 1.4.2012–31.3.2014 ja optio-oikeudella 
2008C 1.4.2013–31.3.2015. 

Päätöksen mukaan osakkeiden merkintähinta 
olisi optio-oikeudella 2008a osakkeen vaihdolla 
painotettu keskikurssi huhtikuussa 2008 lisättynä 
10 %:lla, optio-oikeudella 2008B osakkeen vaihdol-
la painotettu keskikurssi huhtikuussa 2009 lisät-
tynä 10 %:lla, ja optio-oikeudella 2008C osakkeen 
vaihdolla painotettu keskikurssi huhtikuussa 2010 
lisättynä 10 %:lla. 

mitsubishi Caterpillar Forklift europe B.V.:n an-
tama julkinen ostotarjous rocla osakkeista sisälsi 
myös luovutettujen optio-oikeuksien lunastus-
tarjouksen. mCFe lunasti kaikki luovutetut optio-
oikeudet yhteensä 109 000 kappaletta joulukuussa 
2008. Yhtiöllä ei ole vuodenvaihteessa voimassa 
optiojärjestelmiä.

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

konsernin liiketoiminnan lähiajan suurimmat riskit 
liittyvät vallitsevassa taloudellisessa taantumassa 
epävarmuuteen tuotemyynnin kehittymisestä, kus-
tannusten sopeuttamisen tehokkuuteen ja kassavir-
ran turvaamiseen toiminnan volyymin pienentyessä 
sekä Venäjän liiketoiminnan valuuttakurssiriskiin. 
materiaalikustannusten nousuun ja komponenttien 
saatavuuteen liittyvien riskien arvioidaan vähen-
tyvän suhdanteiden käännyttyä laskusuuntaan. 
Yhtiön tavoitteena on saada valmistuskustannusten 
tasoa alennettua suhdanteen tarjoaman potentiaa-
lin ja omistajayhteistyön vaikutusten tuloksena.

Ympäristö

roclan toiminnalla ei ole merkittäviä ympäristöris-
kejä. suurimmat ympäristövaikutusten aiheuttajat 
ovat trukkien valmistuksessa syntyvät kiinteät 
jätteet, jätevedet ja ilmaan haihtuvat pintakäsit-
telyn liuotinhöyrypäästöt. rocla lajittelee kaikki 
toiminnasta syntyvät jätteet, minkä jälkeen ne 
toimitetaan jatkokäsittelyyn ja kierrätykseen alan 
erikoisyhtiöille. roclan tuotannossa syntyvät liuo-
tinhöyrypäästöt alittavat selvästi kansainvälisten 
määräysten mukaisen rajan.

Ympäristön kannalta sähkötrukkien akut ovat 
roclan tuotteiden vaativin komponentti. suomessa 
toimii tehokas kierrätysjärjestelmä akuille. truk-
kien rakenneosat ja komponentit ovat pääosin 
kierrätettävää materiaalia. 

Oikeudenkäynnit

rocla oyj:llä ei ole vireillä sellaisia oikeudenkäyn-
tejä eikä sen toimintaan liity muitakaan sellaisia 
hallituksen tiedossa olevia juridisia riskejä, jotka 
vaikuttaisivat oleellisesti yrityksen toiminnan 
tulokseen. 

Tilauskanta

konsernin tilauskanta oli vuoden vaihteessa 13,6 
meur (24,2 meur) eli 43,6 prosenttia vuoden alun 
tasoa alhaisempi. Vuoden aikana saatujen tilausten 
määrä pieneni 9,6 % 88,8 miljoonan euroon. 

Näkymät

trukkien kysyntä on taantunut vuoden 2008 touko-
kuusta alkaen roclan päämarkkinoilla euroopassa. 
alan näkymien kehittymisen arvioidaan seuraavan 
kansainvälisen talouskehityksen yleisestä suuntaa 
eikä kysynnässä siten odoteta tapahtuvan merkit-
tävää elpymistä vuoden 2009 kuluessa. tilikauden 
2009 alussa rocla-konsernin perustuotteiden 
tilauskanta on valmistuskapasiteettiin nähden ma-
talalla tasolla, mistä johtuen yhtiössä on käynnissä 
sopeutustoimia kustannusten pienentämiseksi. 
Palveluliiketoiminta ei ole samassa määrin altis 
taantuman vaikutukselle. lähialueilla viime vuosina 
tehdyt palveluliiketoiminnan laajennushankkeet 
ja saadut pitkäaikaiset palvelusopimukset varmis-
tavat palveluista kertyvän liikevaihdon volyymiä, 
vaikka asiakkaiden varovaisuus laiteinvestointeihin 
lisääntyisi. automaatioratkaisujen tilauskanta on 
sekin tyydyttävällä tasolla ja tarjouskannan perus-
teella yhtiössä uskotaan automaatioratkaisujen 
kysynnän voimistuvan lähivuosina. 

Vuonna 2009 rocla-konsernin kokonaisliikevaih-
don arvioidaan supistuvan edellisvuodesta. tavoit-
teena on sopeuttaa yhtiön kustannukset toiminnan 
volyymin kehittymisen mukaisesti. 

ROCLA  tilinpäätös 2008
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Konsernin tuloslaskelma (IFRS)

1 000 euroa liite 2008 % 2007 %

Liikevaihto 2,3 127 167 100,0 124 935 100,0

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
varaston muutos 1 410 -1 623
Valmistus omaan käyttöön 0 37
liiketoiminnan muut tuotot 4 216 139

materiaalit ja palvelut -71 887 -74 561
Henkilöstökulut 5 -29 917 -24 112
Poistot ja arvonalentumiset 7 -9 200 -7 254
liiketoiminnan muut kulut 6 -15 754 -12 675
Liiketulos 2 035 1,6 4 887 3,9

rahoitustuotot 8 1 383 432
rahoituskulut 9 -5 168 -2 124
Tulos ennen veroja -1 750 -1,4 3 196 2,6

tuloverot 10 344 -837

Tilikauden tulos -1 406 -1,1 2 359 1,9

tulos/osake, euroa -0.33 0,58
tulos/osake, laimennettu, euroa - -
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Konsernitase (IFRS)

1 000 euroa liite 31.12.2008 31.12.2007

Varat

Pitkäaikaiset varat
aineettomat hyödykkeet 12 8 413 7 564
liikearvo 12 2 489 2 115
aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 13 43 580 30 519
myytävissä olevat sijoitukset 14 48 93
Pitkäaikaiset saamiset 21 261 582
Pitkäaikaiset varat yhteensä 54 791 40 874

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 16 34 964 23 892
myyntisaamiset ja muut saamiset 17, 21 16 224 19 701
myytävissä olevat sijoitukset 22 18 17
rahavarat 23 1 544 982
lyhytaikaiset varat yhteensä 52 749 44 593

Varat yhteensä 107 540 85 467

Oma pääoma ja velat

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
osakepääoma 24 4 265 4 265
Ylikurssirahasto 24 6 757 6 751
arvonmuutosrahasto 26 8 36
muuntoerot 22 12
kertyneet voittovarat 15 512 13 608
tilikauden tulos -1 406 2 359
emoyhtion omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 27 25 159 27 030

Pitkäaikaiset velat
korolliset velat 29 34 463 20 864
laskennalliset verovelat 11 1 742 1 916
Pitkäaikaiset velat yhteensä 36 205 22 780

Lyhytaikaiset velat
korolliset velat 29 26 108 16 943
Varaukset 28 397 405
muut velat 30 19 671 18 310
lyhytaikaiset velat yhteensä 46 176 35 657

Velat yhteensä 82 381 58 437

Oma pääoma ja velat yhteensä 107 540 85 467
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Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS)

1 000 euroa liite 2008 2007

Liiketoiminnan rahavirta
tilikauden voitto -1 406 2 359
oikaisut
   liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa -250 -3
   Poistot 7 9 200 7 254
   rahoitustuotot ja kulut 8,9 3 785 1 738
   osinkotuotot 8 0 -11
   Verot 10 -344 837

käyttöpääoman muutokset
   myynti- ja muiden saamisten muutos 5 256 1 704
   Vaihto-omaisuuden muutos 16 -5 624 -2 521
   osto- ja muiden velkojen muutos -583 -3 189
   Varausten muutos -8 -104
maksetut korot 9 -5 195 -2 060
saadut korot 8 1 383 80
maksetut verot 10 0 -42
liiketoiminnan nettorahavirta 6 215 6 043

Investointien rahavirta
investoinnit käyttöomaisuuteen -5 240 -5 054
käyttöomaisuuden myyntitulot 23 115
tytäryritysten hankinnat -3 152 0
myönnetyt lainat 0 0
saadut osingot 8 0 11
investointien nettorahavirta -8 368 -4 928

Rahoituksen rahavirta
lainojen nostot 13 091 5 331
lainojen takaisinmaksut -5 942 -7 406
oman pääoman lisäys 0 2 472
rahoitusleasingvelkojen maksut -3 212 -2 491
maksetut osingot -1 059 -782
rahoituksen nettorahavirta 2 885 -2 875

Rahavarojen muutos 732 -1 760

rahavarat tilikauden alussa 982 2 742
Valuuttakurssien muutosten vaikutus -171 0
Rahavarat tilikauden lopussa 23 1 544 982
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (IFRS)

osake- Ylikurssi- muunto-
arvon- 

muutos- kertyneet oma pääoma

1 000 euroa pääoma rahasto erot rahasto voittovarat yhteensä

oma pääoma 1.1.2007 3 939 4 604 4 35 14 390 22 972
optio-oikeuksien käyttö 325 2 147 2 472
muuntoerot 7 7
Voitot/tappiot käypään 
arvoon arvostamisesta 1 1
tilikauden tulos 2 359 2 359
osingonjako -782 -782
oma pääoma 31.12.2007 4 265 6 751 12 36 15 967 27 030

osake- Ylikurssi- muunto-
arvon- 

muutos- kertyneet oma pääoma

1 000 euroa pääoma rahasto erot rahasto voittovarat yhteensä

oma pääoma 1.1.2008 4 265 6 751 12 36 15 967 27 030
muuntoerot 340 340
Voitot/tappiot käypään  
arvoon arvostamisesta -27 -27
omien osakkeiden  
luovuttaminen 7 7
tilikauden tulos -1 406 -1 406
osingonjako -1 059 -1 059
optio- ja osakepalkitseminen 275 275
oma pääoma 31.12.2008 4 265 6 757 352 8 13 777 25 159
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1. Laadintaperiaatteet 

rocla oyj on suomalainen, suomen lakien mukaan 
perustettu julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on 
Järvenpää. rocla oyj:n osakkeet on listattu Helsin-
gin Pörssissä vuodesta 1997 alkaen. 

konsernitilinpäätökseen on yhdistetty seuraavat 
konserniyhtiöt: rocla oyj, rocla a/s ja sen koko-
naan omistama tytäryhtiö rocla rent a/s, ooo 
rocla rus, rocla eesti oü, rocla aB, kiinteistö oy 
roclankuja 1 ja rocla Danmark a/s (entinen VB 
trucks a/s), joka hankittiin 2.6.2008 ja jonka luvut 
on konsolidoitu konsernin lukuihin kyseisestä päi-
västä alkaen. kaikkien konserniyhtiöiden tilikausi 
on kalenterivuosi. 

tämä vuoden 2008 konsernitilinpäätös on yh-
tiön neljäs tilinpäätös, joka on laadittu kansainvä-
lisen tilinpäätöskäytännön (international Financial 
reporting standards) mukaisesti ja sitä laadittaessa 
on noudatettu 31.12.2008 voimassa olevia ias- 
ja iFrs-standardeja sekä siC- ja iFriC-tulkintoja. 
konserni ei ole soveltanut seuraavia standardeja 
ja tulkintoja, jotka on jo julkistettu, mutta joiden 
noudattaminen ei ole pakollista: iFrs 8 toiminnal-
liset segmentit, ias 1 (uudistettu) tilinpäätöksen 
esittäminen, iFrs 2 osakeperusteiset maksut, iFrs 
3 (uudistettu) liiketoimintojen yhdistäminen, ias 
27 (uudistettu) konsernitilinpäätös ja erillistilinpää-
tös. Yhtiön arvion mukaan uusilla standardeilla ja 
tulkinnoilla ei ole merkittävää vaikutusta konsernin 
tulokseen tai taseasemaan.

kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tar-
koitetaan suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla 
annetuissa säännöksissä kansainvälisten tilinpää-
tösstandardien soveltamisesta annetussa euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetuksessa (eY)  
n:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti 
yhteisössä sovellettaviksi hyväksyttyjä standardeja 
ja niistä annettuja tulkintoja. konsernitilinpäätök-
sen liitetiedot ovat myös suomalaisen kirjanpito- ja 
yhteisölainsäädännön mukaiset.

aiemmat tilinpäätökset on laadittu noudattaen 
suomen kirjanpitolainsäädäntöön perustuvia las-
kentaperiaatteita.

konsernitilinpäätös esitetään tuhansina euroina 
(t€). konsernitilinpäätös laaditaan alkuperäisiin 
hankintamenoihin perustuen, ellei laadintaperiaat-
teissa tai liitetiedoissa myöhemmin ilmoiteta, että 
tästä on poikettu.

Arvioiden käyttö tilinpäätöksessä

iFrs-standardien mukaista tilinpäätöstä laadit-
taessa yhtiön johto joutuu tekemään arvioita ja 
oletuksia, jotka vaikuttavat kirjattavien varojen ja 
velkojen määriin, tilinpäätöspäivänä esitettyihin 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot 

ehdollisiin eriin sekä kaudelta kirjattavien tuottojen 
ja kulujen määriin. toteutumat voivat poiketa teh-
dyistä arvioista. tällaiset johdon harkintaa edellyt-
tävät laatimisperiaatteet liittyvät mm. pitkäaikais-
hankkeiden tuloutukseen (ks. liitetietojen kohta 
3), laskennallisten verosaamisten aktivointiin (ks. 
liitetietojen kohta 11), kehitysmenojen aktivointiin 
liittyviin arviointikriteereihin (ks. kohta tutkimus- 
ja kehitysmenot) sekä arvonalentumistestauksissa 
käytettyihin tulevaisuutta koskeviin oletuksiin (ks. 
liitetietojen kohta 12.c).

Konsolidointiperiaatteet

konsernitilinpäätös sisältää emoyritys rocla oyj:n 
sekä tytäryritykset, joista emoyritys omistaa 
suoraan tai välillisesti yli 50 prosenttia osakkeiden 
tuottamasta äänimäärästä tai joissa emoyrityksellä 
on muutoin määräysvalta.

konsernin keskinäinen osakkeenomistus on 
eliminoitu hankintamenomenetelmällä. Hankitut 
tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen 
siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut mää-
räysvallan tytäryrityksessä ja luovutetut tytäryri-
tykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa. 
konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat 
ja realisoitumattomat voitot sekä sisäinen voitonja-
ko eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. 
realisoitumattomia tappioita ei eliminoida siinä ta-
pauksessa, että tappio johtuu arvonalentumisesta.

Hankintamenomenetelmää sovellettaessa han-
kitun liiketoiminnan varat ja velat sekä ehdolliset 
velat arvostetaan hankintahetken käypiin arvoihin 
ja jäljelle jäävä osuus hankintahinnasta on liikear-
voa. iFrs:n mukaan liikearvosta ei tehdä poistoja, 
vaan liikearvoille suoritetaan arvonalentumistesta-
us vuosittain. 

iFrs 1-standardin salliman helpotuksen mukai-
sesti ennen iFrs-siirtymäpäivää tehtyjä yrityshan-
kintoja ei ole oikaistu iFrs-periaatteiden mukai-
siksi, vaan niiden osalta on käytetty suomalaisen 
tilinpäätöskäytännön mukaisia arvoja.

Ulkomaan rahan määräiset tapahtumat

ulkomaan rahan määräiset monetaariset varat ja 
velat muunnetaan käyttäen tilinpäätöspäivän kurs-
seja. ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset 
erät, varat ja velat, jotka arvostetaan alkuperäiseen 
hankintamenoon, muunnetaan käyttäen tapah-
tumapäivän valuuttakursseja. muuntamisesta 
syntyneet kurssivoitot ja -tappiot kirjataan tuloslas-
kelmaan.

ulkomaisten konserniyhtiöiden tuloslaskelmat 
on muutettu euroiksi käyttäen tilikauden keskikurs-
seja ja tase-erät käyttäen tilinpäätöspäivän keski-
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kurssia. muuntamisessa syntyneet muuntoerot on 
kirjattu omaan pääomaan.

Segmenttiraportointi

Yhtiötä johdetaan yhtenä toimialana ja konserni 
raportoi liiketoiminnastaan yhdellä segmentillä, 
koska yhtiön liiketoiminnan kannattavuus ei oleel-
lisesti poikkea maantieteellisen tai tuotejaottelun 
perusteella. 

Tuloutusperiaatteet

suoritteiden myynti tuloutetaan, kun omistukseen 
liittyvät riskit ja edut ovat siirtyneet ostajalle. 
tuotot palveluista tuloutetaan, kun palvelut on 
suoritettu. Pitkäaikaiset projektit tuloutetaan val-
mistusasteen mukaisesti. Valmistusaste lasketaan 
toteutuneiden menojen ja kokonaiskustannusarvi-
on perusteella. mikäli arviot hankkeiden kokonais-
kustannuksista muuttuvat, muutetaan tuloutettua 
myyntiä sillä kaudella, jolloin muutokset ovat ensi 
kertaa tiedossa. Hankkeista odotettavissa oleva 
tappio kirjataan välittömästi. 

Tutkimus- ja kehitysmenot

tutkimusmenot kirjataan sen tilikauden kuluksi, 
jolloin ne syntyvät. tuotekehitysmenot aktivoidaan 
niissä tapauksissa, joissa tuotekehityshankkeet 
täyttävät ias 38-standardin mukaiset aktivointikri-
teerit. kehittämistoiminnasta syntyvät aineettomat 
hyödykkeet merkitään taseeseen silloin, kun mm. 
seuraavat kriteerit täyttyvät: hyödyke on saatet-
tavissa valmiiksi niin, että se on käytettävissä 
tai myytävissä; yritys kykenee osoittamaan, että 
hyödyke tuottaa todennäköisesti vastaista taloudel-
lista hyötyä ja yritys pystyy luotettavasti selvittä-
mään hyödykkeen kehittämismenot. aineettoman 
hyödykkeen poistot kirjataan kuluiksi hyödykkeen 
taloudellisena vaikutusaikana. Poistot aloitetaan, 
kun hyödyke on valmis myytäväksi.

Tuloverot

konsernin verot muodostuvat konserniyhtiöiden 
tilikauden tuloksesta lasketuista veroista, aiempi-
en kausien verojen oikaisuista ja laskennallisten 
verojen muutoksista. laskennallisia verovelkoja 
ja verosaamisia syntyy mm. poistoeroista, omai-
suuden arvostamisesta käypään arvoon, konser-
nieliminoinneista ja käyttämättömistä tappioista. 
käyttämättömiin verotuksellisiin tappioihin liittyviä 
laskennallisia verosaamisia on arvioitu todennäköi-
sinä saamisina sillä perusteella, että konserniyhtiöt 
pystyvät hyödyntämään vahvistetuista ja vahvistet-
tavista tappioista aiheutuvat laskennalliset verosaa-
miset kokonaisuudessaan tulevina tilikausina. 

Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet

Yritysten tai liiketoimintojen hankinnan yhteydessä 
syntynyt liikearvo muodostuu hankintamenon ja 
käypiin arvoihin arvostettujen nettovarojen erotuk-
sena. liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville 

yksiköille. siitä ei tehdä poistoja vaan se testataan 
vuosittain arvonalentumisen varalta. 

muita aineettomia oikeuksia ovat aktivoidut tuo-
tekehitysmenot, patentit, tavaramerkit, ohjelmistot 
ja lisenssit. ne arvostetaan alkuperäiseen hankin-
tamenoon ja poistetaan arvioituna taloudellisena 
vaikutusaikanaan tasapoistoin. 

 
Poistoajat ovat seuraavat:
ohjelmistot 3–5 vuotta
tuotekehitysmenot 4–6 vuotta
muut aineettomat oikeudet enintään 20 vuotta

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

konsernin aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
muodostuvat pääosin maa-alueista, rakennuksista, 
koneista ja laitteista. rocla-konsernissa on käytet-
ty iFrs 1-standardin mukaista helpotusta koskien 
oletushankintamenon käyttöä kiinteistön arvostuk-
sessa. rahoitusleasingsopimuksella hankittu toimi-
tilakiinteistön on iFrs-raportoinnin siirtymähetkellä 
1.1.2004 arvostettu ulkopuolisen asiantuntijan 
arvion perusteella käypään arvoon. muut aineelli-
set hyödykkeet on kirjattu taseeseen alkuperäisen 
hankintamenon määräisenä vähennettynä tehdyillä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla ja arvonalen-
nuksilla. mikäli käyttöomaisuushyödyke koostuu 
useammasta osasta, joiden taloudelliset vaikutus-
ajat poikkeavat toisistaan, käsitellään kukin osa 
erillisenä hyödykkeenä.

maa-alueista ei tehdä poistoja. suunnitelman 
mukaiset poistot on laskettu todennäköisen 
taloudellisen käyttöiän perusteella tasapoistoina 
alkuperäisestä hankintamenosta. Hyödykkeiden ta-
loudellinen vaikutusaika ja jäännösarvo arvioidaan 
uudelleen jokaisena tilinpäätöspäivänä ja tarvit-
taessa niitä oikaistaan kuvastamaan taloudellisen 
hyödyn odotuksissa tapahtuneita muutoksia.

Poistoajat ovat seuraavat:
rakennukset ja rakennelmat 10–40 vuotta 
raskaat koneet 10 vuotta 
muut koneet ja laitteet 3–7 vuotta 

Rahoitusinstrumentit

Johdannaisinstrumentit kirjataan käypään arvoon. 
konserni ei sovella ias 39:ssa määriteltyä suojaus-
laskentaa. käyvän arvon muutos kirjataan välit-
tömästi tulosvaikutteisesti rahoitustuottoihin tai 
rahoituskuluihin. Valuuttatermiinien käyvät arvot 
on laskettu käyttäen tilinpäätöshetken markkina-
hintoja. koronvaihtosopimusten käyvät arvot on 
määritelty tulevien arvioitujen kassavirtojen nyky-
arvon perusteella.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai 
sitä alempaan realisointiarvoon. Hankintameno 
määritetään FiFo-menetelmällä (first in, first out). 
realisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa 
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saatava arvioitu myyntihinta vähennettynä arvioi-
duilla valmiiksi saattamiseksi tarvittavilla menoilla 
ja muilla myynnin toteuttamiseksi välttämättömillä 
menoilla. 

Myyntisaamiset

myyntisaamiset kirjataan alkuperäiseen arvoon. 
myyntisaamisista tehdään arvonalennus, jos on 
perusteltua arvioida, ettei asiakas maksa kaikkia 
kyseisiä saamisia. 

Rahoitusvarat 

rahoitusvarat luokitellaan ias 39 -standardin 
mukaisesti seuraaviin ryhmiin: lainat ja muut 
saamiset sekä myytävissä olevat sijoitukset. Varat 
luokitellaan alkuperäisen hankinnan yhteydessä 
ja luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen hankinnan 
tarkoituksen perusteella. rahoitusvarojen ostot ja 
myynnit kirjataan kaupantekopäivänä.

rahoitusvarojen kirjaaminen pois taseesta 
tapahtuu silloin, kun konserni on menettänyt sopi-
musperusteisen oikeuden rahavirtoihin ja kun se 
on siirtänyt merkittäviltä osin kaikki rahoitusvaro-
jen omistamiseen liittyvät riskit ja hyödyt konser-
nin ulkopuolelle.

Lainat ja muut saamiset

lainat ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin 
kuulumattomia rahoitusvaroja, jotka syntyvät 
tavaroiden ja palvelujen tai rahan luovuttamisesta 
velalliselle. lainoja ja muut saamiset arvostetaan 
jaksotettuun hankintamenoon. lainojen ja muiden 
saamisten maturiteetti vaikuttaa siihen, sisällyte-
täänkö ne lyhyt- vai pitkäaikaisiin varoihin.

Myytävissä olevat sijoitukset

myytävissä olevien sijoitusten luokka sisältää 
julkisesti noteeratut ja noteeraamattomat osak-
keet sekä korolliset lyhytaikaiset sijoitukset. nämä 
arvostetaan käypään arvoon. noteeraamattomat 
osakkeet arvostetaan hankintamenoon tai sitä 
alempaan todennäköiseen arvoon, jos niiden arvoa 
ei voida luotettavasti määrittää. käyvän arvon 
muutoksista syntyvät realisoitumattomat voitot ja 
tappiot kirjataan suoraan omaan pääomaan niiden 
verovaikutus huomioon ottaen. käyvän arvon 
muutokset siirretään omasta pääomasta tuloslas-
kelmaan silloin, kun sijoitus myydään tai kun sijoi-
tuksen arvo on alentunut siten, että sijoituksesta 
kirjataan arvonalentumistappio. myytävissä olevat 
sijoitukset sisältyvät pitkäaikaisiin varoihin, paitsi 
jos ne on tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan 
tilinpäätöspäivästä lähtien.

Rahavarat

rahavarat koostuvat rahoista ja pankkisaamisista 
sekä muista likvideistä sijoituksista, joiden maturi-
teetti on korkeintaan kolme kuukautta. luotollisten 
tilin saldot sisältyvät lyhytaikaisiin velkoihin.

Rahoitusvelat

konsernin rahoitusvelat muodostuvat rahoituslai-
toslainoista, ostoveloista ja muista rahoitusvelois-
ta. rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon 
käypään arvoon, joka perustuu saatuun vastik-
keeseen. myöhemmin rahoitusvelat arvostetaan 
efektiivisen koron menetelmällä jaksotettuun 
hankintamenoon.

Omat osakkeet

kun yhtiö hankkii sen omia osakkeita, vähennetään 
yhtiön omaa pääomaa määrällä, joka muodostuu 
maksetusta vastikkeesta lisättynä transaktiome-
noilla verojen jälkeen. mikäli ostetut omat osakkeet 
myydään edelleen, saatu vastike merkitään omaan 
pääomaan.

Saadut avustukset

Valtiolta tai muilta julkisilta tahoilta saadut avus-
tukset tuloutetaan tuloslaskelmaan systemaatti-
sella perusteella niillä tilikausilla, joilla ne tulevat 
kohdistetuiksi niiden menojen kohdalle, joita ne on 
tarkoitettu kattamaan. käyttöomaisuushyödykkei-
den hankintaan liittyvät avustukset vähennetään 
taseessa asianomaisen käyttöomaisuushyödykkeen 
arvosta ja tuloutetaan tuloslaskelmassa hyödyk-
keen taloudellisena käyttöaikana pienentyneen 
poiston muodossa. konsernitaseeseen aktivoitujen 
tuotekehitysmenojen hankintahinnan määrittämi-
sessä julkisilta tahoilta saadut tuotekehitysavus-
tukset otetaan suoriteperusteisesti täysimääräisinä 
huomioon, ja ne tuloutetaan tuloslaskelmassa 
kehittämismenojen taloudellisena vaikutusaikana 
pienentyneen poiston muodossa.

Varaukset

Varaus merkitään taseeseen, kun konsernilla on ai-
kaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen 
tai tosiasiallinen velvoite, ja on todennäköistä, että 
velvoitteen täyttäminen edellyttää maksusuoritusta 
ja velvoitteen määrä voidaan luotettavasti arvioida. 
Varaukset voivat liittyä esimerkiksi toiminnan uu-
delleenjärjestelyihin, takuukustannuksiin, tappiolli-
siin sopimuksiin ja oikeudenkäynteihin. 

Arvonalentumiset

omaisuuden tasearvoja arvioidaan jatkuvasti 
mahdollisen arvonalentumisen selvittämiseksi. 
liikearvot ja keskeneräisten aktivoitavien kehitys-
projektien aktivoidut menot testataan vähintään 
vuosittain. arvonalentumisen arviointia varten 
konsernin omaisuus jaetaan rahavirtaa tuottaviin 
yksiköihin. rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytet-
tävissä olevan rahamäärän arvo perustuu käyttöar-
volaskelmiin. käyttöarvoa määritettäessä raha-
virtaennusteet perustuvat viimeisimpiin johdon 
hyväksymiin budjetteihin ja ennusteisiin. suunnit-
teluolettamukset perustuvat johdon hyväksymiin 
taloudellisiin suunnitelmiin. arvonalennuksena 
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kirjataan määrä, jolla omaisuuden tasearvo ylittää 
vastaavan omaisuuden kerrytettävissä olevan 
rahamäärän. kerrytettävissä oleva rahamäärä on 
omaisuuserän käypä arvo vähennettynä myynnistä 
aiheutuvilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöar-
vo. käyttöarvo on kyseisestä omaisuuserästä tai 
rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa olevat 
arvioidut vastaiset nettorahavirat, jotka diskonta-
taan nykyarvoon. Diskonttokorkona on käytetty 
roclalle määritettyä pääoman tuottovaatimusta. 
tuottovaatimuksen laskentakomponentit ovat 
riskitön tuottoprosentti, markkinariskipreemio, 
toimialakohtainen beta-kerroin, vieraan pääoman 
kustannus ja tavoitepääomarakenne.  

Vuokrasopimukset

ias 17 -standardin mukaisesti vuokrasopimukset, 
joissa konsernille siirtyy olennainen osa hyödyk-
keen omistukselle ominaisista riskeistä ja eduista, 
luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. näin 
vuokrattu omaisuuserä vähennettynä kertyneillä 
poistoilla kirjataan aineellisiin tai aineettomiin 
käyttöomaisuushyödykkeisiin määrään, joka vastaa 
vuokrakohteen käypää arvoa sopimuksen alussa 
tai tätä alempaa vähimmäisvuokrien nykyarvoa. 
sopimuksesta seuraavat velvoitteet merkitään 
vastaavasti korollisiin velkoihin rahoituskustannuk-
sella vähennettynä. rahoitusleasingsopimuksella 
hankitusta hyödykkeestä tehdään suunnitelman 
mukaiset poistot ja kirjataan mahdolliset arvon-
alentumistappiot. Poistot tehdään konsernin käyt-
töomaisuushyödykkeiden poistoaikojen mukaisesti 
tai tätä lyhyemmän vuokra-ajan aikana. konser-
niyhtiön ollessa vuokralle antaja rahoitusleasing-
sopimuksessa kirjataan tulevien leasingvuokrien 
nykyarvo saamisiin ja vuokralle annettu omaisuus 
poistetaan konsernin käyttöomaisuudesta. rahoi-
tusleasingsopimuksista määräytyvät leasingvuok-
rat jaetaan rahoitusmenoon tai -tuloon sekä velan 
tai saamisen lyhennykseksi. 

Vuokrasopimukset, joissa olennainen osa 
omistukselle ominaisista riskeistä ja eduista jää 
vuokralle antajalle, luokitellaan muiksi vuokraso-
pimuksiksi. näin määräytyvät vuokrat merkitään 
tuloslaskelmaan tuotoksi tai kuluksi tasasuurina 
erinä vuokra-ajan kuluessa.

Työsuhde-etuudet

konserniyhtiöillä on eri maissa erilaisia eläkejär-
jestelyjä, joista suurimman osan muodostavat 
eläkevakuutukset. eläkejärjestelyt ovat kaikki mak-
supohjaisia ja niistä suoritettavat maksut kirjataan 
kuluksi kertymisvuonna. eläkekulut on esitetty 
noudattaen kunkin maan paikallista lainsäädäntöä. 

Omaan pääomaan sidotut etuudet

roclan vuoden 1998 optiojärjestelmä suunnattiin 
rocla-konsernin henkilöstölle, johdolle ja hallituk-
sen jäsenille. optiot olivat voimassa 24.4.2007 
saakka. Järjestelmän perusteella tehtiin osakemer-
kintojä vuonna 2007 hintaan 7,60 euro/osake. saa-

tu maksu lisäsi osakepääomaa ja ylikurssirahastoa.
Varsinainen yhtiökokous 2008 päätti optio-oikeuk-
sien antamisesta yhtiön avainhenkilöille ja halli-
tuksen jäsenille sekä yhtiön kokonaan omistamalle 
tytäryhtiölle. optio-oikeudet arvostettiin käypään 
arvoon niiden myöntämisen yhteydessä. käypä 
arvo määriteltiin Black-scholes-mallilla.

roclan ylimmällä johdolla oli vuonna 2007 
kyseiseksi vuodeksi määritelty osakepalkkiojärjes-
telmä. Palkkion määräytyminen riippui liiketulok-
sen tasosta. osakepalkkiojärjestelmän kulut (60 % 
rahana ja 40 % roclan osakkeina) kirjattiin tuloslas-
kelmaan henkilöstökuluihin sille kaudelle, jolla ne 
oli ansaittu. 

Osingonjako

Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottama osinko 
vähennetään jakokelpoisesta omasta pääomasta 
vasta yhtiökokouksen hyväksynnän jälkeen.

Osakekohtainen tulos

osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla kauden 
tulos kunkin kauden keskimääräisellä osakemää-
rällä. laskennassa omien osakkeiden määrä on 
vähennetty ulkona olevien osakkeiden määrästä. 
laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen 
tulos on laskettu jakamalla kauden tulos keskimää-
räisellä osakemäärällä, johon on lisätty optioiden 
oletetusta käytöstä laskennallisesti määritelty 
lisäosakemäärä. optioilla on osakekohtaiseen 
tulokseen laimentava vaikutus, jos osakkeiden 
markkinahinta ylittää optioihin liittyvän osakkeen 
merkintähinnan.

Liiketulos

konserni on määrittänyt liikevoiton seuraavasti: 
liiketulos on nettosumma, jossa liikevaihtoon 
lisätään liiketoiminnan muut tuotot, vähennetään 
ostokulut valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
varastojen muutoksella oikaistuna sekä omaan 
käyttöön valmistuksesta syntyneillä kuluilla, vä-
hennetään työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut, 
poistot, arvonalentumistappiot sekä liiketoiminnan 
muut kulut. kurssierot sisältyvät rahoituseriin.



21

K o n s e r n i t i l i n pä ät ö K s e n  l i i t e t i e d o t

ROCLA  tilinpäätös 2008

2. Segmentti-informaatio

rocla-konserni raportoi liiketoiminnastaan yhtenä seg-
menttinä. Konsernin liiketoiminta koostuu materiaalin-
käsittelylaitteiden ja niiden elinkaarenaikaisten palvelu-
jen tuottamisesta.  

Maantieteelliset segmentit pohjois- 

2008 Muu ja etelä- Muu

1 000 euroa suomi tanska eurooppa Amerikka maailma Konserni
segmentin tuotot asiakkaan sijainnin  
perusteella 27 155 18 823 69 093 8 683 3 412 127 167

segmentin varat varojen sijainnin  
perusteella 65 326 32 996 9 219 0 0 107 540

segmentin investoinnit varojen sijainnin 
perusteella 7 488 554 160 8 202

pohjois- 

2007 Muu ja etelä- Muu

1 000 euroa suomi tanska eurooppa Amerikka maailma Konserni
segmentin tuotot asiakkaan sijainnin  
perusteella 28 898 10 667 70 821 10 159 4 389 124 935

segmentin varat varojen sijainnin  
perusteella 68 022 13 565 3 880 85 467

segmentin investoinnit varojen sijainnin 
perusteella 4 036 560 175 4 770

3. Valmistusasteen mukainen tuloutus

Konsernin tilikauden liikevaihto sisältää 4,9 Meur (6,1 
Meur) pitkäaikaishankkeista valmistusasteen mukaan 
tuloutettua myyntiä. Keskeneräisistä pitkäaikaishank-
keista saatuja ennakkomaksuja sisältyy taseeseen 0,6 
Meur (0,6 Meur) ja laskuttamattomia myyntisaamisia 0,8 
Meur (0,5 Meur).

pitkäaikaisiin projekteihin liittyvien arvioiden aiheut-
taman epävarmuuden laajuutta kuvaa laskelma, jonka 
mukaan konsernin tilikauden tulos heikentyisi 0,6 Meur, 
mikäli kaikkien valmistusasteen mukaisesti tuloutettu-
jen keskeneräisten hankkeiden kokonaiskustannukset 
kasvaisivat 10 % arvioon verrattuna.   

4. Liiketoiminnan muut tuotot

1 000 euroa 2008 2007

Käyttöomaisuuden luovutukset 23 49

Muut tuotot 193 90

Yhteensä 216 139

5. Henkilöstö ja työsuhde-etuuksista  
 aiheutuvat kulut

2008 2007

Henkilöstö keskimäärin 604 505

Henkilöstö vuoden lopussa 648 521

Konsernilla on erilaisia eläkejärjestelyjä työntekijöiden 
eläketurvan kattamiseksi ulkomaisissa tytäryhtiöissä. 
eläketurva perustuu kunkin maan paikalliseen lainsää-
däntöön ja vakiintuneeseen käytäntöön.
suomessa eläketurva hoidetaan suurimmalta osaltaan 
tyel-järjestelmän kautta.

työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut

1 000 euroa 2008 2007

palkat ja palkkiot 23 918 20 375

sosiaalikulut 3 210 919

eläkekulut

   Maksupohjaiset järjestelyt 2 749 2 792
   Muut työsuhteen päättymisen  
   jälkeiset etuudet 41 26

Yhteensä 29 917 24 112
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12.a Aineettomat hyödykkeet
sisäisesti

aikaansaadut
aineettomat
hyödykkeet

Aineettomat
oikeudet liikearvo

ennakko-
maksut
ja muut

aineettomat
hyödykkeet

Yhteensä
2008

Yhteensä
20071 000 euroa

Hankintameno 1.1.2008 12 658 3 962 2 115 73 18 807 16 395

lisäykset 2 011 268 375 605 3 258 2 471

Vähennykset 0 -59

Hankintameno 31.12.2008 14 669 4 230 2 489 678 22 065 18 807

Kertyneet poistot 1.1.2008 -5 775 -3 282 0 -71 -9 128 -7 100

tilikauden poistot -1 716 -314 0 -6 -2 036 -2 028

Kertyneet poistot 31.12.2008 -7 491 -3 596 0 -77 -11 164 -9 129

Kirjanpitoarvo 31.12.2008 7 178 634 2 489 601 10 901

Kirjanpitoarvo 31.12.2007 6 883 679 2 115 2 9 679

10. Tuloverot

1 000 euroa 2008 2007

tilikauden verot 0 -981

laskennalliset verot 344 144

Yhteensä 344 -837

Konsernin tuloslaskelmaan kirjatut tuloverot eroavat 
suomalaisen yhtiön verokannan (26 %) mukaisesta tulo-
verosta seuraavasti:

2008 2007

Konsernin tulos ennen veroja -1 750 3 196

suomen verokannan mukainen 
tulovero konsernin tuloksesta  
ennen veroja 455 -831
suomen ja ulkomaisten  
verokantojen ero -25 -1
Vähennyskelvottomien kulujen 
verovaikutus -250 -13
edellisinä vuosina muodostettujen 
laskennallisten verosaamisten 
muutokset -41 3

Verot aikaisemmilta tilikausilta 108 10
Konserniyhdistelyn ja eliminoin-
tien vaikutukset 95 -5
omien osakkeiden myynnin  
verovaikutus 2 -

Yhteensä 344 -837

11. Laskennalliset verot taseessa

1 000 euroa 2008 2007

laskennalliset verosaamiset 1 922 747

laskennalliset verovelat -3 664 -2 663

laskennallinen verovelka, netto -1 742 -1 916

laskennallinen vero on taseessa esitetty nettona niiden 
konserniyhtiöiden osalta, joiden välillä on verotuksessa
mahdollisuus tuloksentasaukseen tai joita verotetaan 
yhtenä verovelvollisena.

taseeseen kirjattujen laskennallisten verojen  
bruttomuutos:

1 000 euroa 2008 2007

laskennalliset verot 1.1. -1 916 -1 122

tuloslaskelmaan kirjatut erät 344 144

Muuntoerot -72  0

omaan pääomaan kirjatut erät -98 -938

laskennalliset verot 31.12. -1 742 -1 916

6. Liiketoiminnan muut kulut

1 000 euroa 2008 2007

Matkakulut 1 913 1 757

Ulkopuoliset palvelut 3 232 2 296

Vuokrat 1 949 1 417

Mainonta 653 701

Käyttö- ja ylläpitokulut 1 137 919

Muut kulut 6 871 5 585

Yhteensä 15 754 12 675

7. Poistot ja arvonalentumiset

1 000 euroa

suunnitelman mukaiset poistot 2008 2007

Muut aineettomat hyödykkeet 2 224 2 027

rakennukset ja rakennelmat 727 750

Koneet ja kalusto 6 250 4 477

Yhteensä 9 200 7 254

Konsernissa ei ole tehty aineettomien tai aineellisten 
hyödykkeiden arvonalennuksia vuosina 2007 - 2008. 
liikearvoa ei ole poistettu 1.1.2004 lukien.

8. Rahoitustuotot

1 000 euroa 2008 2007
osinkotuotot myytävissä olevista 
sijoituksista 0 11

Korkotuotot

   lainoista ja saamisista 61 78
   ei-suojauslaskennan alaisista
   johdannaisista 0 96

Kurssivoitot myyntisaamisista 1 322 247

Yhteensä 1 383 432

9. Rahoituskulut

1 000 euroa 2008 2007
Korkokulut jaksotettuun hankinta-
menoon kirjatuista veloista -2 609 -1 932
ei-suojauslaskennan alaiset joh-
dannaiset -259 0

Muut rahoituskulut -28 -12

Kurssitappiot myyntisaamisista -2 272 -180

Yhteensä -5 168 -2 124

liikevoittoon sisältyvät käypien 
arvojen muutokset
Arvonalentumistappiot myyntisaa-
misista -100 -221



23

K o n s e r n i t i l i n pä ät ö K s e n  l i i t e t i e d o t

ROCLA  tilinpäätös 2008

12.b Aineettomiin hyödykkeisiin sisältyvät  
 rahoitus leasingsopimuksilla vuokratut  
 hyödykkeet
1 000 euroa
2008

Aineet tomat
oikeudet Yhteensä

Hankintameno 437 437

Kertyneet poistot -341 -341

Kirjanpitoarvo 31.12.2008 96 96

1 000 euroa
2007

Aineet tomat
oikeudet Yhteensä

Hankintameno 626 626

Kertyneet poistot -465 -465

Kirjanpitoarvo 31.12.2007 161 161

12.c Liikearvoa sisältävien rahavirtaa tuottavien  
 yksikköjen arvonalentumistestaus

Yksikön liikearvo

1 000 euroa 2008 2007

Venäjä 664 582

tanska 375
Automaattiset varasto-
trukit 1 451 1 532

Yhteensä 2 489 2 115

13.a Aineelliset hyödykkeet

Maa-alueet

rakennuk-
set ja

rakennelmat
Koneet ja

kalusto

ennakko-
maksut ja

keskeneräiset
hankinnat

Yhteensä
2008

Yhteensä
20071 000 euroa

Hankintameno 1.1.2008 1 000 12 404 45 870 94 59 368 50 602

lisäykset 18 826 483 19 309 9 126

Vähennykset 1 239 -376 -288 576 -361

Uudelleenryhmittelyt -130 -94 -224 0

Muuntoerot

Hankintameno 31.12.2008 1 000 13 643 64 190 195 79 027 59 368

Kertyneet poistot 1.1.2008 -3 110 -25 737 -28 848 -23 904

Vähennykset 376 376 283

tilikauden poistot -727 -6 250 -6 977 -5 227

Muuntoerot 0

Kertyneet poistot 31.12.2008 -3 837 -31 611 -35 449 -28 848

Kirjanpitoarvo 31.12.2008 1 000 9 806 32 579 195 43 580

Kirjanpitoarvo 31.12.2007 1 000 9 293 20 132 94 30 519

Konserniliikearvo on allokoitu konsernin rahavirtaa 
tuottaville yksiköille, jotka on määritetty liiketoiminta-
organisaation mukaan. rahavirtaa tuottavan yksikön 
kerrytettävissä olevan rahamäärän arvo perustuu käyt-
töarvolaskelmiin. näissä laskelmissa käytetyt rahavirta-
ennusteet pohjautuvat johdon hyväksymiin taloudellisiin 
suunnitelmiin, jotka kattavat viiden vuoden ajanjakson. 
tätä ajankohtaa seuraavien vuosien ennakoidut raha-
virrat on arvioitu extrapoloimalla ennakoidut rahavirrat 
yhden prosentin kasvuarviolla.

diskonttokorkona on käytetty konsernille määritettyä 
pääoman tuottovaatimusta (WACC) ennen veroja. tuot-
tovaatimuksen laskentakomponentit ovat riskitön tuot-
toprosentti, markkinariskipreemio, toimialakohtainen 
betakerroin, vieraan pääoman kustannus ja tavoitepää-
omarakenne. diskonttokorko oli 10,8 % vuonna 2008 
(2007: 10,8 %). Arvonalentumistestauksen perusteella 
ei ole tarvetta arvonalentumiskirjauksiin. tuottovaati-
muksen laskentakomponenttien jokseenkin mahdollisilla 
muutoksilla ei ole määräävää vaikutusta arvonalennus-
testin tulokseen. 

13.b Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin  
 sisältyvät rahoitusleasingsopimuksilla  
 vuokratut hyödykkeet
1 000 euroa
2008

Koneet ja
kalusto Yhteensä

Hankintameno 36 135 36 135

Kertyneet poistot -13 278 -13 278

Kirjanpitoarvo 31.12.2008 22 857 22 857

1 000 euroa
2007

Koneet ja
kalusto Yhteensä

Hankintameno 24 826 24 826

Kertyneet poistot -10 589 -10 589

Kirjanpitoarvo 31.12.2007 14 237 14 237

14. Myytävissä olevat sijoitukset

1 000 euroa 2008 2007

tasearvo 1.1. 93 92

Vähennykset -8 0

Käyvän arvon muutokset -38 1

tasearvo 31.12. 48 93

listatut osakkeet 46 91

listaamattomat osakkeet 2 2

Yhteensä 48 93

Käypä arvo 48 93

Hankinta-arvo 5 13

Käyvän arvon muutokset 43 80

laskennallinen verovelka -11 -21
Myytävissä olevien sijoitusten 
arvonmuutos 32 60

Myytävissä olevat sijoitukset koostuvat listatuista ja 
listaamattomista osakkeista. sijoitukset on arvostettu 
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15.b Valuuttariski

Vaikutus  
tulokseen 

ennen veroja
2008

Vaikutus
omaan 

pääomaan
2008

Vaikutus  
tulokseen 

ennen veroja
2007

Vaikutus
omaan 

pääomaan
2007

Usd/eUr-kurssin nousu/lasku 5 % -0,1 0,0 -0,1 0,0

-5 % 0,1 0,0 0,1 0,0

rUr/eUr-kurssin nousu/lasku 5 % 0,1 0,2 0,1 0,2

-5 % -0,1 -0,2 -0,1 -0,2

15.c Korkoriski

Konsernin luotot ovat pääosin sidotut 1 kk:n tai 3 kk:n 
euribor-korkoon ja tanskan tytäryhtiön kohdalla Cibor-
korkoon. osa pitkäaikaisista lainoista ja rahoitusleasing-
veloista on sidottu 5–7 vuoden kiinteään korkoon.

dollisimman laajasti euro-maiden ulkopuolellakin euron 
käyttöä ja valitsemalla muut laskutus- ja ostovaluutat 
siten, että valuuttamääräiset tuotot ja kulut vastaavat 
mahdollisimman hyvin toisiaan. Konsernin tanskalaisten 
tytäryhtiöiden rahavirroista merkittävä osa on dKK-
määräisiä. Venäläinen tytäryhtiö ooo rocla rUs toimii 
pääosin ruplissa. Mitsubishi Caterpillar Forklift -kumppa-
nuuteen perustuvien trukkitoimitusten laskutusvaluutta-
na on euro myös UsA:n toimitusten osalta. tarvittaessa 
valuuttariskeiltä suojaudutaan termiinisopimuksin. 
Konsernilla ei ollut 31.12.2008 voimassa olevia valuutta-
termiinisopimuksia.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden taserakennetta ei toistai-
seksi suojata. Yhtiöistä merkittävimmät ovat tanskassa 
toimivat tytäryhtiöt, joiden taseiden suojaamistarve 
arvioidaan vähäiseksi tanskan kruunun arvon pienen 
vaihtelun takia euroon nähden. Venäjällä toimivan tytä-
ryhtiön tase on ruplamääräinen.

Konsernin tärkeimmät valuutat ovat euron lisäksi 
tanskan kruunu, Venäjän rupla, eestin kruunu ja Yhdys-
valtojen dollari.

seuraavassa on esitetty herkyysanalyysi liittyen 
dollarin ja ruplan mahdollisten muutosten vaikutukseen 
konsernin tuloksessa ja omassa pääomassa. tanskan 
kruunun vaihteluväli euroon nähden on pieni ja eestin 
kruunu on sidottu euroon kiinteällä kurssilla, joten näiden 
valuuttojen vaihtelu on vain vähäinen riski konsernille.

15.a Rahoitusriskienhallinta

Konsernin rahoitusriskienhallinnan tavoitteena on vä-
hentää rahoitusmarkkinoiden hintavaihteluista ja muista 
epävarmuustekijöistä aiheutuvia tulos-, tase- ja rahavir-
tavaikutuksia sekä varmistaa riittävä maksuvalmius. 

roclan liiketoimintaan liittyy rahoitusriskejä, kuten 
korko-, maksuvalmius-, luotto- ja vastapuoliriskejä 
sekä vähäisemmässä määrin valuuttariskejä. Konsernin 
talousyksikkö hoitaa keskitetysti suuren osan rahoitus-
riskien hallinnasta yhteistyössä liiketoiminnoista vastaa-
vien yksiköiden kanssa. liiketoimintayksiköt vastaavat  
valuuttakurssien suojaamistarpeen informoinnista. 
Hallituksen päätettäväksi tuodaan merkittävät rahoi-
tusratkaisut ja hallitukselle raportoidaan riskiposition 
kehittyminen tarvittaessa, vähintään kerran vuodessa. 
Hallitus on hyväksynyt riskienhallinnan pääperiaatteet.

käypään arvoon eli listattujen osakkeiden osalta tilikau-
den viimeisen pörssipäivän kurssiin 1.1.2004 alkaen. 
sijoituksiin sisältyy 2 000 euron arvosta osakkeita, 
joiden käypää arvoa ei voida luotettavasti määrittää. 
nämä osakkeet on kirjattu hankintamenoon vähennetty-
nä mahdollisilla arvonalentumisilla.

lyhytaikaisten korkojen muutoksista johtuvien riskien 
hallintaan on käytetty koronvaihtosopimuksia.

Konsernilla oli tilikauden päättyessä korkojohdannai-
sia nimellismäärältään seuraavasti:

2008 2007

6 000 9 000

15.d Maksuvalmiusriski

Konserni pyrkii varmistamaan rahoituksen riittävyyden 
rahoituksen suunnittelulla, pitämällä tarpeellista likvidiä 
kassavarantoa ja sopimalla rahoittajien kanssa luottoli-
miiteistä. 

Analyysi rahoitusvelkojen erääntymisestä

1 000 euroa
erääntyminen 31.12.2008

< 1 vuotta 1–5 vuotta > 5 vuotta Yhteensä

lainat

takaisinmaksut -8 484 -14 461 -3 272 -26 217

Käytetty tililuotto

takaisinmaksut -12 037 -12 037

rahoitusleasingvelat -6 543 -19 518 -924 -26 985

Johdannaiset -40 -88 0 -128

ostovelat -11 043 -11 043

Maksut yhteensä -38 147 -34 067 -4 196 -76 410

1 000 euroa
erääntyminen 31.12.2007

< 1 vuotta 1–5 vuotta > 5 vuotta Yhteensä

lainat

  takaisinmaksut -5 596 -6 766 -4 215 -16 578

Käytetty tililuotto

  takaisinmaksut -9 070 -9 070

rahoitusleasingvelat -5 014 -10 761 -662 -16 438

Johdannaiset 0 223 0 223

ostovelat -10 490 -10 490

Maksut yhteensä -30 170 -17 305 -4 877 -52 353

Valtaosa konsernin ulkomaankaupasta tapahtuu euroissa. 
Konserni pyrkii suojautumaan riskeiltä suosimalla mah-
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15.e Kaupalliset riskit

rocla-konsernin asiakaskuntaan liittyviä vastapuoli- tai 
luottotappioriskejä arvioidaan säännöllisesti.

Asiakaskunta muodostuu pääosin vakavaraisista 
yritysasiakkaista ja pitkäaikaisista, merkittävistä kump-
paneista.

Myyntisaamiset jakautuvat melko tasaisesti laajan 
asiakaskunnan kesken, joten huomattavia yksittäisiä 
luottoriskejä ei arvioida olevan. luottotappioilta pyri-
tään suojautumaan luottorajojen määrittelyllä, aktiivisel-
la valvonnalla ja kattamalla riskejä luottovakuutuksilla. 
Alaskirjattujen myyntisaamisten määrä oli tilikauden 
lopussa 0,1 (0,2) miljoonaa euroa.

Myyntisaamisten ikäjaukauma 
ilman alaskirjattuja saamisia
1 000 euroa

31.12. 
2008

31.12. 
2007

ei-erääntyneet ja alle 30 pv  
erääntyneet saamiset 11 286 15 060

30–60 pv erääntyneet 978 366

yli 61 pv erääntyneet 760 1 381

Myyntisaamisten tasearvo 13 024 16 807

16. Vaihto-omaisuus

1 000 euroa 2008 2007

Aineet ja tarvikkeet 18 407 13 416

Keskeneräiset tuotteet 2 519 1 929

Valmiit tuotteet ja tavarat 14 037 8 548

Yhteensä 34 964 23 892

sellaisen vaihto-omaisuuden määrä, jonka kirjanpitoar-
vo on alennettu nettorealisointiarvoon on yhteensä 0,6 
Meur (2007: 0,6 Meur).

17.a Rahoitusleasingsaamiset (bruttosijoitus  
  vuokrasopimukseen)

1 000 euroa 2008 2007

enintään 1 vuosi 0 37

1–5 vuotta 0 28

Yhteensä 0 65

tulevat rahoitustuotot 0 5
Vähimmäisleasingmaksujen 
nykyarvo 0 60

17.b Rahoitusleasingsaamiset (vähimmäis-  
 leasingmaksujen nykyarvo)

1 000 euroa 2008 2007

enintään 1 vuosi 0 34

1–5 vuotta 0 26

Yhteensä 0 60

18. Tavalliset vuokrasopimukset (vähimmäis - 
 leasingmaksujen yhteismäärät)

1 000 euroa 2008 2007

enintään 1 vuosi 6 008 5 801

1–5 vuotta 10 914 10 970

Yli 5 vuotta 232 201

Yhteensä 17 154 16 971

19. Vuokralle antajan hyväksi tuleva takaamaton 
 jäännösarvo

1 000 euroa 2008 2007

0 181

21.a Myyntisaamiset ja muut saamiset

1 000 euroa 2008 2007

pitkäaikaiset

Korolliset

   osamaksusaamiset 261 582

   rahoitusleasingsaamiset 0 0

Yhteensä 261 582

Korottomia pitkäaikaisia saamisia ei ole.

lyhytaikaiset

Korolliset

   lainasaamiset 20 17

   osamaksusaamiset 321 309

Yhteensä 340 326

Korottomat

   Myyntisaamiset 13 024 16 807

   Arvonlisäverosaamiset 29 424

   siirtosaamiset 2 036 1 899

   Muut saamiset 795 245

Yhteensä 15 883 19 375

21.b Myyntisaamisista vähennetyt  
 epävarmat saamiset

1 000 euroa 2008 2007

epävarmat myyntisaamiset 1.1. 375 152

lisäykset 79 292

Vähennykset -324 -39

saadut suoritukset 0 -30

epävarmat myyntisaamiset 31.12. 131 375

21.c Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

1 000 euroa 2008 2007

osatuloutussaamiset 789 532

Muut siirtosaamiset 1 247 1 366

Yhteensä 2 036 1 899

20. Yleinen kuvaus vuokrausjärjestelyistä

rocla-konsernin yhtiöt toimivat vuokralle antajina useis-
sa vuokrasopimuksissa. nämä vuokrasopimukset voivat 
olla joko tavallisia vuokrasopimuksia tai rahoituslea-
singsopimuksia. luokittelu perustuu iAs 17 -standardiin 
ja niissä tapauksissa, joissa omistamiselle ominaiset 
riskit ja hyödyt ovat siirtyneet olennaisilta osin vuokralle 
ottajalle kyseessä on rahoitusleasingsopimus; muuten 
kyseessä on tavallinen vuokrasopimus.

Vuokrausjärjestelyt toteutetaan tavallisesti siten, että 
konserniyhtiö myy hyödykkeen rahoitusyhtiölle, joka 
vuokraa hyödykkeen konsernille rahoitusleasingsopi-
muksella. tämän jälkeen konserni vuokraa hyödykkeen 
asiakkaalleen vuokrasopimuksella, joka on joko rahoi-
tusleasingsopimus tai tavallinen vuokrasopimus. Useissa 
tapauksissa vuokrasopimukseen liittyy trukkikaluston 
ylläpitosopimus, jossa rocla-konserni sitoutuu huolehti-
maan trukkien huolto- ja korjaustoimenpiteistä. tällaiset 
huolto- ja korjaustoimenpiteistä saadut suoritukset sisäl-
tyvät saatuihin vuokratuottoihin.
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24. Osakepääoma osakkeiden luku-
määrä 1 000 kpl

osake-
pääoma

Ylikurssi-
rahasto Yhteensä

1.1.2007 3 909 3 939 4 604 8 543

optio-oikeuksilla merkityt osakkeet 325 325 2 147 2 472

31.12.2007 4 234 4 265 6 751 11 016
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet 
31.12.2007 31

osakkeiden kokonaismäärä 31.12.2007 4 265

omien osakkeiden luovutus 2 7 7

31.12.2008 4 236 4 265 6 757 11 022

Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet 29

osakkeiden kokonaismäärä 31.12.2008 4 265

22. Myytävissä olevat sijoitukset

1 000 euroa 2008 2007

tasearvo 1.1. 17 17

Käyvän arvon muutokset 1 1

tasearvo 31.12. 18 17

Korkorahastosijoitukset 18 17

Yhteensä 18 17

Käypä arvo 18 17

Hankinta-arvo 14 14

Käyvän arvon muutokset 4 3

laskennallinen verovelka -1 -1

Yhteensä 3 2

23. Rahavarat

1 000 euroa 2008 2007

pankkitalletukset 1 544 982

Yhteensä 1 544 982

25.a Optiolaina ja optiotodistukset

Vuoden 2008 varsinainen yhtiökokous päätti konsernin 
hallitukselle ja avainhenkilöille suunnatusta optiojärjes-
telmästä. Mitsubishi Caterpillar Forklift europe B.V.:n an-
tama julkinen ostotarjous rocla osakkeista sisälsi myös 
luovutettujen optio-oikeuksien lunastustarjouksen. 
MCFe lunasti kaikki luovutetut optio-oikeudet yhteensä 
109 000 kappaletta joulukuussa 2008. optiojärjestel-
män kustannukset noin 0,3 Meur on kirjattu vuoden 
2008 tuloslaskelmassa henkilöstökuluihin.Yhtiöllä ei ole 
vuodenvaihteessa voimassa optiojärjestelmiä.

25.b Muut osakeperusteiset maksut

roclan ylimmälle johdolle oli voimassa vuonna 2007 
osakepalkkiojärjestelmä. ehtojen mukaan palkkion 
määräytyminen riippui liiketuloksen tasosta. osakepalk-
kiojärjestelmän kulut (60 % rahana ja 40 % roclan osak-
keina) kirjattiin tuloslaskelmaan henkilöstökuluihin sille 
kaudelle, jolla ne oli ansaittu. Kannustinjärjestelmä oli 
voimassa vuoden kerrallaan. palkkiojärjestelmän mukai-
set osakkeiden määrät ja kustannukset ovat seuraavat:

2008 2007

Aiemmin myönnetyt osakkeet, kpl 1 723 0

Kaudelta myönnetyt palkkiot, kpl 0 1 723
Kauden aikana luovutetut  
osakkeet, kpl 1 723 0
Jaksotetut kustannukset,  
1 000 euroa 0 49
osakkeen markkina-arvo kauden 
järjestelmästä päätettäessä, eur 11,54 11,54

26. Arvonmuutosrahastot

1 000 euroa 2008 2007
Myytävissä olevien sijoitusten  
arvonmuutosrahasto 8 36

Yhteensä 8 36

27. Voitonjakokelpoinen oma pääoma

1 000 euroa 2008 2007

Vapaa oma pääoma 15 543 13 656

tilikauden voitto -1 406 2 359
Vapaaehtoiset varaukset omassa 
pääomassa -520 -357

Yhteensä 13 617 15 657

Vapaaehtoiset varaukset

   Kertynyt poistoero 520 357

Vapaaehtoiset varaukset yhteensä 520 357
laskennallinen verovelka vapaa-
ehtoisista varauksista -135 -93

Yhteensä 385 264

28. Varaukset
takuuvaraukset
1 000 euroa 2008 2007

Varaukset 1.1. 405 447

Varausten lisäykset 0 0

Käytetyt varaukset 8 42

Varaukset 31.12. 397 405

lyhytaikaiset varaukset 397 405

Yhteensä 397 405



27

K o n s e r n i t i l i n pä ät ö K s e n  l i i t e t i e d o t

ROCLA  tilinpäätös 2008

29.a Korolliset velat

1 000 euroa 2008 2007

pitkäaikaiset

lainat rahoituslaitoksilta 15 676 9 361

rahoitusleasingvelat 18 714 11 503

Muut velat 72 -

Yhteensä 34 463 20 864

lyhytaikaiset

lainat rahoituslaitoksilta 7 509 4 902

Käytetyt tililuotot 11 997 9 032

rahoitusleasingvelat 5 666 3 009

Muut velat 935 0

Yhteensä 26 108 16 943

29.d Pitkäaikaisten rahalaitoslainojen lyhennysohjelma

1 000 euroa 2009 2010 2011 2012- 2013 2014 Yhteensä

lainat rahoituslaitoksilta 7 509 3 472 3 472 3 272 2 452 3 008 23 186

rahoitusleasingvelat 5 666 5 548 4 693 4 292 3 310 872 24 380

31. Rahoitusvarojen ja -velkojen tasearvot ja käyvät arvot

2008
tasearvo

2007 
taservo1 000 euroa

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitus-
varat

  rahavarat 1 544 982

  Johdannaiset, ei-suojauslaskennan piirissä olevat -71 188

lainat ja muut saamiset

  pitkäaikaiset rahoitussaamiset 261 582

  lyhytaikaiset rahoitussaamiset 340 326

  Myyntisaamiset ja muut saamiset 13 024 16 807

  Myytävissä olevat sijoitukset/rahavarat 18 17

rahoitusvarat yhteensä 15 116 18 902

Jaksotettuun hankintamenoon arvostetut rahoitusvelat

  pitkäaikaiset korolliset velat 34 463 20 864

  pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset 7 509 4 902

  lyhytaikaiset korolliset velat 18 599 12 041

  ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 11 043 10 490

rahoitusvelat yhteensä 71 614 48 296

rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot eivät poikkea oleellisesti niiden tasearvoista.

30.a Ostovelat ja muut velat

1 000 euroa 2008 2007

Korottomat

   ostovelat 11 043 10 490

   saadut ennakot 938 909

   Muut velat 1 393 1 184

   siirtovelat 6 298 5 727

Yhteensä 19 671 18 310

30.b Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

1 000 euroa 2008 2007

Henkilöstökuluihin liittyvät erät 3 686 4 629

Muut siirtovelat 2 612 1 098

Yhteensä 6 298 5 727

29.b Rahoitusleasingvelat  
 (vähimmäisleasingmaksut)

1 000 euroa 2008 2007

enintään 1 vuosi 6 543 5 092

1–5 vuotta 19 518 11 312

Yli 5 vuotta 924 670

Yhteensä 26 985 17 074

tulevat rahoituskulut -2 605 -2 562
Vähimmäisleasingmaksujen 
nykyarvo 24 380 14 512

29.c Rahoitusleasingvelat (vähimmäisleasing  -
 maksujen nykyarvo)

1 000 euroa 2008 2007

enintään 1 vuosi 5 666 4 351

1–5 vuotta 17 842 9 528

Yli 5 vuotta 872 633

Yhteensä 24 380 14 512
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33. Vastuusitoumukset

1 000 euroa 2008 2007

Annetut vakuudet 31.12.

Yrityskiinnitykset omasta velasta 9 409 9 409

Kiinteistökiinnitykset omasta velasta 495 495

Annetut pantit 31.12.

omasta velasta 15 865 12 983

32. Pääoman hallinta

Konsernin pääomanhallinnan keskeisiä kohteita on käyt-
töpääoman kierron tehostaminen ja omavaraisuusasteen 
parantaminen. pääoman tarpeeseen vaikuttaa erityisesti 
vuokrausliiketoiminnan laajuus, joka on kasvanut mer-
kittävästi viime vuosina. Asiakkaille tarjottava vuokraus-
kalusto rahoitetaan pääosin rahoitusleasingilla. 

lainasopimuksiin liittyy kovenanttiehtoja, joilla on 
merkitystä konsernin rahoituskulujen määräytymisel-
le. Konserni ei täytä 31.12.2008 kaikkia kovenanteille 
asetettuja vähimmäistasoja.

34. Tavallisten vuokrasopimusten  
 vähimmäisleasingmaksut

1 000 euroa 2008 2007

enintään 1 vuosi 309 369

1-5 vuotta 362 292

Yli 5 vuotta - -

Yhteensä 671 661

35. Jäännösarvovastuut

1 000 euroa 2008 2007
rahoitusyhtiölle annetut  
jäännösarvotakuut 6 535 5 659

36. Riita-asiat ja oikeusprosessit

rocla oyj:lla tai sen tytäryrityksillä ei ole meneillään 
sellaisia riita-asioita tai oikeusprosesseja, joilla voisi 
olla merkittävää haitallista vaikutusta rocla-konsernin 
taloudelliseen asemaan.

37. Lähipiiritapahtumat

1 000 euroa 2008 2007
liiketoimet ja avoimet saldot huomattavaa vaikutusval-
taa käyttävien omistajayhtiöiden kanssa

Myynti 52 456 55 823

ostot 12 651 11 665

lähipiiriltä ei ole korko- tai muita tuottoja.

lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 2 365 4 502

lähipiiriltä ei ole laina- tai muita saamisia.

lyhytaikaiset velat

ostovelat 204 1 405

lähipiiriltä ei ole muita velkoja.

38. Ylimmän johdon työsuhde-etuudet

1 000 euroa 2008 2007

palkat ja palkkiot

toimitusjohtaja 173 160

Hallituksen jäsenet:

niilo pellonmaa 7 24

naoyuki Matsumura 11 0

Jay n. Gusler 5 12

ilkka Hakala 16 15

donald V. Henn 0 5

Frans Maarse 5 15

Gregory e. King 3 0

eero Karvonen 16 15

Vesa puttonen 24 12

Christian ramm-schmidt 12 0

Johtoryhmä 520 467

Yhteensä 789 725

1 000 euroa 2008 2007

lyhytaikaiset työsuhde-etuudet

toimitusjohtaja 17 11

Johtoryhmä 24 21

1 000 euroa 2008 2007

työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet *)

toimitusjohtaja 51 34

Johtoryhmä 121 105

Yhteensä 172 139

*) luvut sisältävät tyel-maksut 17,9 % maksetuista 
palkoista.
Muita pitkäaikaisia etuuksia ei ole.
Ylin johto koostuu hallituksesta, toimitusjohtajasta sekä 
muusta johtoryhmästä.
Ylimmältä johdolta ei ole lainasaamisia.

39. Konserniyritykset

omistusosuus-% 2008 2007

rocla AB 100 100

rocla A/s 100 100

rocla rent A/s 100 100

rocla danmark A/s 100 100

ooo rocla rus 100 0

rocla eesti oü 100 100

Kiinteistö oy roclankuja 1 100 100

40. Yrityskauppa

rocla hankki kesäkuussa 2008 tanskalaisen VB trucks 
A/s:n koko osakekannan. 
Hankittujen nettovarojen käypä arvo 

1 000 euroa
Kirjan-

pitoarvo

Käypien 
arvojen 

kohdistus
Arvo  

yhteensä
Aineettomat  
hyödykkeet 0 365 365
rakennukset, koneet ja 
kalusto 2 382 3 318 5 700
Muut varat 7 663 1 409 9 072
Koroton vieras pääoma -3 386 -1 097 -4 484
Korollinen vieras 
pääoma -4 524 -3 356 -7 880
Hankitut nettovarat 2 138 640 2 777

Hankintahinta ml.  
suorat kustannukset 3 152

liikearvo 375
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Taloudelliset tunnusluvut

IFRS iFrs iFrs iFrs iFrs

2008 2007 2006 2005 2004

liikevaihto, M€ 127,2 124,9 104,4 96,6 91,8

liiketulos ennen poistoja, M€ 11,2 12,1 8,1 9,8 10,9

liiketulos, M€ 2,0 4,9 1,5 4,2 5,7

- prosenttia liikevaihdosta 1,6 3,9 1,4 4,4 6,2

tulos rahoituserien jälkeen, M€  -1,8 3,2 0,4 3,4 4,3

- prosenttia liikevaihdosta  -1,4 2,6 0,4 3,6 4,6

tilikauden tulos, M€  -1,4 2,4 0,3 3,1 3,3

- prosenttia liikevaihdosta -1,1 1,9 0,3 3,2 3,5

oman pääoman tuotto-% (roe)  -5,4 9,4 1,2 14,7 18,3

sijoitetun pääoman tuotto-% (roi) 4,5 8,6 3,3 8,8 11,5

nettovelkaantumisaste, % 234,6 136,2 145,9 132,0 158,7

omavaraisuusaste, % 23,6 32,0 28,4 34,5 29,4

Bruttoinvestoinnit, M€  8,2 4,8 5,9 4,1 4,6

- prosenttia liikevaihdosta 6,4 3,8 5,6 4,3 5,0

tutkimus- ja kehitysmenot, brutto, M€ 4,1 4,5 4,4 4,0 4,3

- prosenttia liikevaihdosta 3,2 3,6 4,2 4,2 4,7

tilauskanta, M€  13,6 24,2 26,8 13,9 13,6

Henkilöstö kauden lopussa 648 521 489 445 420

Henkilöstö keskimäärin 604 505 467 439 409

palkat ja palkkiot, M€ 23,9 20,4 17,4 16,0 15,1

Osakekohtaiset tunnusluvut

IFRS iFrs iFrs iFrs iFrs

2008 2007 2006 2005 2004

tulos/osake (eps), eur -0,33 0,57 0,07 0,82 0,88

tulos/osake (eps), eur, laimennettu - - 0,07 0,80 -

oma pääoma/osake, eur 5,94 6,38 5,88 6,00 5,17

osinko/osake, eur *) - 0,25 0,20 0,20 0,15

osinko/tulos, % *) - 43,7 286,1 24,4 17,1

efektiivinen osinkotuotto, % *) - 2,3 1,7 1,8 1,9

Hinta/voitto -suhde (p/e) -38,3 19,4 167,0 13,6 9,0

osakkeen alin kurssi, eur 6,50 10,00 10,51 8,00 7,80

osakkeen ylin kurssi, eur 13,00 12,50 15,20 12,30 8,20

tilikauden keskikurssi, eur 12,84 11,19 12,71 9,86 7,71

Kurssi vuoden lopussa, eur 12,70 11,10 11,67 11,12 7,90

osakekannan markkina-arvo, M€ 53,8 47,0 45,6 42,9 29,3

osakkeiden vaihto, 1 000 kpl 3 244 512 400 979 361

osakkeiden vaihto, % 77 12 10 26 10

osakkeiden lukumäärä keskimäärin, 1 000 kpl **) 4 235 4 119 3 860 3 788 3 706

osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa, 1 000 kpl **) 4 236 4 119 3 860 3 788 3 706

*)    Hallituksen esitys

**)  omat osakkeet on vähennetty
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tilikauden tulos
oman pääoman tuotto-% (roe)  = x 100

oma pääoma keskimäärin tilikauden aikana

tulos ennen veroja + rahoituskulut
sijoitetun pääoman tuotto-% (roi)  = x 100

taseen loppusumma – korottomat velat keskimäärin tilikauden 
aikana

korolliset velat – korolliset varat 
nettovelkaantumisaste (net Gearing), % = x 100

oma pääoma

oma pääoma 
omavaraisuusaste, % = x 100

taseen loppusumma – saadut ennakot

tulos ennen veroja – verot
tulos/osake (eps) =

osakkeiden oikaistu lukumäärä keskimäärin tilikauden aikana

oma pääoma
oma pääoma/osake =

osakkeiden oikaistu lukumäärä tilikauden lopussa

tilikauden osinko
osinko/osake =

osakkeiden oikaistu lukumäärä tilikauden lopussa

osinko/osake
osinko/tulos, % = x 100

tulos/osake

osinko/osake 
efektiivinen osinkotuotto, % = x 100

oikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa

oikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa
Hinta/voitto -suhde (p/e) =

tulos/osake (eps)
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Emoyhtiön tuloslaskelma (FAS)

1 000 euroa liite 1.1.–31.12.2008 1.1.–31.12.2007

Liikevaihto 4 111 785 114 573

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden
varaston muutos 1 331 -1 554
Valmistus omaan käyttöön 0 37
liiketoiminnan muut tuotot 5 128 127
materiaalit ja palvelut 6 -68 780 -70 655
henkilöstökulut 7 -23 859 -22 043
Poistot ja arvonalentumiset 8 -2 405 -2 304
liiketoiminnan muut kulut 9 -17 903 -14 618
Liiketulos 298 3 564

Rahoitustuotot ja -kulut 10 -876 -664
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -578 2 899

tilinpäätössiirrot -37 -163
Välittömät verot 11 99 -981
Tilikauden tulos -517 1 755
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Emoyhtiön tase (FAS)

1 000 euroa liite 31.12.2008 31.12.2007

Vastaavaa

Pysyvät vastaavat 12

aineettomat hyödykkeet
aineettomat oikeudet 366 510
liikearvo 2 083 2 806
muut pitkävaikutteiset menot 1 559 1 638
Ennakkomaksut 556 70

4 564 5 024
aineelliset hyödykkeet
Rakennelmat 133 148
koneet ja kalusto 3 877 3 812
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 195 24

4 205 3 985

sijoitukset
osuudet saman konsernin yrityksissä 4 781 129
saamiset saman konsernin yrityksiltä 9 969 9 969
muut osakkeet ja osuudet 5 13

14 755 10 110

Pysyvät vastaavat yhteensä 23 524 19 119

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus
aineet ja tarvikkeet 14 171 12 351
keskeneräiset tuotteet 2 311 1 786
Valmiit tuotteet/tavarat 6 035 5 229

22 517 19 365

Pitkäaikaiset saamiset
osamaksusaamiset 261

lyhytaikaiset saamiset 13
myyntisaamiset 21 627 21 149
lainasaamiset 3 014 2 289
laskennalliset verosaamiset 194 98
muut saamiset 106 435
siirtosaamiset 2 416 1 927

27 358 25 899

Rahoitusomaisuusarvopaperit 14
omat osakkeet 177 186
muut arvopaperit 14 14

191 200

Rahat ja pankkisaamiset 31 25

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 50 096 45 489

Vastaavaa yhteensä 73 881 64 608
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1 000 euroa liite 31.12.2008 31.12.2007

Vastattavaa

Oma pääoma 15, 16

osakepääoma 4 265 4 265
ylikurssirahasto 6 681 6 674
omien osakkeiden rahasto 177 186
Edellisten tilikausien voitto 13 743 13 037
tilikauden tulos -517 1 755

24 349 25 918

Tilinpäätössiirtojen kertymä
kertynyt poistoero 298 260

Pakolliset varaukset 17 397 405

Vieras pääoma

Pitkäaikainen
lainat rahoituslaitoksilta 18 13 189 8 929

lyhytaikainen 19
lainat rahoituslaitoksilta 17 333 12 387
saadut ennakot 937 730
ostovelat 11 815 9 857
muut velat 494 512
siirtovelat 5 069 5 610

35 648 29 096

Vastattavaa yhteensä 73 881 64 608
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Emoyhtiön rahavirtalaskelma (FAS)

1 000 euroa 2008 2007

Liiketoiminnan rahavirta
tulos ennen satunnaisia eriä -578 2 899
oikaisut:
Poistot ja arvonalennukset 2 405 2 304
Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot -91 36
muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua -8 -42
Rahoitustuotot ja kulut 966 664
muut oikaisut 119 -4
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 2 814 5 857

Käyttöpääoman muutos
lyhytaikaiksten korottomien liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+) -1 160 -3 447
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+) -3 152 -723
lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-) 2 148 -2 331
liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 651 -644

maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -1 511 -1 124
saadut osingot liiketoiminnasta 6 30
saadut korot liiketoiminnasta 130 80
maksetut välittömät verot 0 -10
liiketoiminnan rahavirta -725 -1 668

Investointien rahavirta
investoinnit pysyviin vastaaviin -2 514 -2 068
aineellisten hyödykkeiden luovutus 23 71
ostetut tytäryhtiöosakkeet -4 652 0
investointien rahavirta -7 143 -1 997

Rahoituksen rahavirta
maksullinen osakeanti 0 2 472
omien osakkeiden myynti 7 0
lyhytaikaisten lainojen nostot/lyhennykset -1 909 631
Pitkäaikaisten lainojen nostot 12 300 0
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset -1 475 -934
maksetut osingot -1 050 -782
Rahoituksen rahavirta 7 874 1 388

Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-) 6 -2 277

Rahavarat tilikauden alussa 25 2 302
Rahavarat tilikauden lopussa ilman fuusioissa siirtyneitä rahavaroja 31 25
Rahavarat tilikauden lopussa 31 25
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

1. Tilinpäätöksen laajuus
Rocla oyj:n tilinpäätös on laadittu noudattaen 
suomen kirjanpitolainsäädäntöön perustuvia 
laskentaperiaatteita (Fas). Rocla oyj on konsernin 
emoyhtiö, joka laatii konsernitilinpäätöksen iFRs-
laskentaperiaatteiden mukaan. Emoyhtiön kotipaik-
ka on Järvenpää. tytäryhtiöt on lueteltu liitetietojen 
kohdassa 12.

Rocla oyj:n tilikausi on kalenterivuosi. tilinpää-
töksen liitetiedoissa luvut on esitetty tuhansina 
euroina (t€), ellei toisin mainita.

2. Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet 
ulkomaanrahan määräiset liiketapahtumat on muu-
tettu euroiksi käyttäen tapahtumapäivän kurssia. 
tilinpäätöshetkellä taseessa olevat ulkomaanrahan 
määräiset saamiset ja velat on muutettu euroiksi 
käyttäen tilinpäätöspäivän Euroopan keskuspankin 
vahvistamaa keskikurssia. syntyneet kurssierot on 
kirjattu rahoituseriin sisältyviin kurssieroihin.

Vaihto-omaisuus on esitetty FiFo-periaatteen 
mukaisesti hankinnan ja valmistuksen muuttuvat 
menot sisältävän hankintamenon tai sitä alemman 
todennäköisen myyntihinnan tai tilinpäätöspäivän 
jälleenhankintamenon määräisenä. 

Rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu han-
kintamenoon tai sitä alempaan markkinahintaan.

tutkimus- ja kehitysmenot on kirjattu kuluksi 
tuloslaskelmaan sillä tilikaudella, jolloin ne ovat 
syntyneet. 

leasingmaksut on käsitelty vuokrakuluina.
henkilöstön eläketurva on hoidettu eläkevakuu-

tuksin. Eläkemenot kirjataan kuluksi kertymisvuon-
na. 

Pakollisina varauksina on huomioitu myytyjen 
tuotteiden arvioitu realisoitumaton takuuvastuu.

3. Pysyvien vastaavien arvostus
Pysyvät vastaavat on kirjattu taseeseen välittömän 
hankintamenon määräisenä vähennettynä tehdyillä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla ja arvonalennuk-
silla. suunnitelman mukaiset poistot on laskettu 
todennäköisen taloudellisen käyttöiän perusteella 
tasapoistoina alkuperäisestä hankintamenosta. 

Poistoajat ovat seuraavat:
aineettomat oikeudet  
(atk-ohjelmat) 3–5 vuotta
liikearvo 5–10 vuotta
muut pitkävaikutteiset menot  
(vuokratilojen perusparannukset) 10 vuotta 
Rakennelmat 10 vuotta
Raskaat koneet 10 vuotta
muut koneet ja kalusto 3–7 vuotta

4. Liikevaihto

1 000 euroa
Jakauma liiketoiminnoittain, meur 2008 2007

materiaalinkäsittelyratkaisut 111 785 114 573

maantieteellinen jakauma, meur 2008 2007

suomi 27 098 28 685

tanska 3 502 2 121

muu Eurooppa 69 320 69 777

Pohjois- ja Etelä-amerikka 8 683 10 159

muu maailma 3 181 3 831

yhteensä 111 785 114 573

5. Liiketoiminnan muut tuotot

1 000 euroa 2008 2007

käyttöomaisuuden luovutukset 21 49

muut tuotot 107 78

yhteensä 128 127

saadut avustukset on kirjattu liiketoiminnan muiden 
kulujen oikaisuksi. 

6. Materiaalit ja palvelut

1 000 euroa 2008 2007

ostot tilikauden aikana -73 900 -75 272

Varaston muutos 6 185 6 285

materiaalit yhteensä -67 715 -68 987

ulkopuoliset palvelut -1 065 -1 668

yhteensä -68 780 -70 655

7. Henkilöstö ja henkilöstökulut

1 000 euroa 2008 2007

henkilöstö keskimäärin 428 406

henkilöstö kauden lopussa 428 415

henkilöstökulut

toimitusjohtaja -173 -160

hallituksen jäsenet -96 -97

muut palkat ja palkkiot -18 851 -17 879

Eläkekulut -3 275 -2 989

muut henkilösivukulut -1 463 -918

yhteensä -23 859 -22 043

8. Poistot ja arvonalentumiset

suunnitelman mukaiset poistot

1 000 euroa 2008 2007

aineettomat oikeudet -221 -260

liikearvo -724 -724

muut pitkävaikutteiset menot -274 -258

Rakennukset ja rakennelmat -15 0

koneet ja kalusto 1 171 -1 062

yhteensä -2 405 -2 304

Emoyhtiössä ei ole tehty arvonalennuksia vuosina 
2007–2008. 
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12. Pysyvät vastaavat

aineettomat oikeudet

1 000 euroa 2008 2007

hankintameno 1.1. 2 406 2 312

lisäykset 76 218

hankintameno 31.12. 2 482 2 530

tilikauden poistot -221 -260

kertyneet suunnitelmapoistot -2 116 -2 019

suunnitelmamenojäännös 31.12. 366 510

liikearvo

1 000 euroa 2008 2007

hankintameno 1.1. 3 530 3 530

hankintameno 31.12. 3 530 3 530

tilikauden poistot -724 -724

kertyneet suunnitelmapoistot -1 447 -724

suunnitelmamenojäännös 31.12. 2 083 2 806

muut pitkävaikutteiset menot

1 000 euroa 2008 2007

hankintameno 1.1. 2 601 3 098

lisäykset 198 265

siirrot erien välillä -2 0

hankintameno 31.12. 2 797 3 363

tilikauden poistot -274 -258

kertyneet suunnitelmapoistot -1 238 -1 726

suunnitelmamenojäännös 31.12. 1 559 1 638

Ennakkomaksut aineettomista oikeuksista

1 000 euroa 2008 2007

hankintameno 1.1. 70 59

lisäykset 486 70

siirrot erien välillä 0 -59

hankintameno 31.12. 556 70

aineelliset hyödykkeet

Rakennelmat

1 000 euroa 2008 2007

hankintameno 1.1. 148 0

lisäykset 0 148

hankintameno 31.12. 148 148

tilikauden poistot -15 0

kertyneet suunnitelmapoistot -15 0

suunnitelmamenojäännös 31.12. 133 148

aineelliset hyödykkeet

koneet ja kalusto

1 000 euroa 2008 2007

hankintameno 1.1. 9 618 13 352

lisäykset 1 369 1 179

Vähennykset -157 -22

siirrot erien välillä 24 -46

hankintameno 31.12. 10 854 14 463

tilikauden poistot -1 171 -1 062

kertyneet suunnitelmapoistot -6 977 -10 651

suunnitelmamenojäännös 31.12. 3 877 3 812

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat

1 000 euroa 2008 2007

hankintameno 1.1. 24 21

lisäykset 483 237

Vähennykset -288 -213

siirrot erien välillä -24 -21

hankintameno 31.12. 195 24

sijoitukset

1 000 euroa 2008 2007

osuudet konserniyrityksissä:

arvo 1.1. 129 129

lisäykset 4 652 0

arvo 31.12. 4 781 129

lainasaamiset konserniyrityksiltä:

arvo 1.1. 9 969 9 969

arvo 31.12. 9 969 0

muut osakkeet ja osuudet:

arvo 1.1. 13 13

Vähennykset -8 0

arvo 31.12. 5 13

konserniyritykset

1 000 euroa 2008 2007

omistusosuus-%

kiinteistö oy Roclankuja 1 100 100

Rocla aB 100 100

Rocla a/s 100 100

Rocla Rent a/s 100 100

Rocla danmark a/s 100 0

Rocla Eesti oü 100 100

ooo Rocla Rus 100 100

9. Liiketoiminnan muut kulut

1 000 euroa 2008 2007

Vuokrat -4 720 -4 156

käyttö- ja ylläpitokulut -1 480 -1 342

ostetut palvelut -3 304 -2 157

muut liiketoiminnan kulut -8 399 -6 963

yhteensä -17 903 -14 618

10. Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot

1 000 euroa 2008 2007

osinkotuotot 5 30

korkotuotot 497 440

muut rahoitustuotot 180 80

yhteensä 682 551

Rahoituskulut

korkokulut -1 464 -1 127

muut rahoituskulut -94 -88

yhteensä -1 558 -1 215

11. Tuloverot

1 000 euroa 2008 2007
tuloverot tilikaudelta varsinaisesta 
toiminnasta -11 -991

tuloverot aikaisemmilta tilikausilta 108 10

siirto ylikurssirahastoon 2 0

yhteensä 99 -981
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13. Lyhytaikaiset saamiset 

1 000 euroa 2008 2007

myyntisaamiset 21 627 21 149
   joista saman konsernin  
   yrityksiltä 12 212 6 208

   muilta 9 415 14 941

lainasaamiset 3 014 2 289
   joista saman konsernin  
   yrityksiltä 2 995 2 273

   muilta 19 17

muut saamiset 106 435

laskennalliset verosaamiset 194 98

siirtosaamiset 2 416 1 927
   joista saman konsernin  
   yrityksiltä 727 363

   osatuloutussaamiset 789 532

   avustussaamiset 128 521

   muut 772 511

yhteensä 27 358 25 899

14. Rahoitusomaisuusarvopaperit

1 000 euroa 2008 2007

Rahasto-osuudet:

kirjanpitoarvo 31.12. 14 14

markkina-arvo 31.12. 18 17

markkina-arvo - kirjanpitoarvo 4 3

omat osakkeet:

kirjanpitoarvo 31.12. 177 186

markkina-arvo 31.12. 369 342

markkina-arvo - kirjanpitoarvo 192 156

15. Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset

1 000 euroa 2008 2007

osakepääoma 1.1. 4 265 3 939

osakemerkinnät optioilla 0 325

osakepääoma 31.12. 4 265 4 265

ylikurssirahasto 1.1. 6 674 4 527

omien osakkeiden luovutus 7 0

osakemerkinnät optioilla 0 2 147

ylikurssirahasto 31.12. 6 681 6 674

omien osakkeiden rahasto 1.1. 186 186

omien osakkeiden luovutus -9 0

omien osakkeiden rahasto 31.12. 177 186

2008 2007

Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1. 14 792 13 819

osingonjako -1 059 -782

omien osakkeiden luovutus 9 0

Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12. 13 743 13 037

tilikauden voitto -517 1 755

oma pääoma yhteensä 24 349 25 918

16. Laskelma voitonjakokelpoisista varoista 31.12.

1 000 euroa 2008 2007

Voitto edellisiltä tilikausilta 13 743 13 037

tilikauden voitto -517 1 755

Voitonjakokelpoiset varat 13 226 14 792

17. Pakolliset varaukset

Pakollisissa varauksissa on huomioitu myytyjen tuottei-
den arvioitu realisoitumaton takuuvastuu 397 tuhatta 
euroa (vuonna 2007 405 tuhatta euroa).

18. Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin  
 viiden vuoden kuluttua

1 000 euroa 2008 2007

lainat rahoituslaitoksilta 2 083 3 452

19. Lyhytaikaisiin velkoihin sisältyvät olennaiset  
 erät

1 000 euroa 2008 2007

lainat rahoituslaitoksilta 17 333 12 387

saadut ennakot 937 730

ostovelat 11 815 9 857
   joista saman konsernin  
   yrityksille 1 225 746

   muille 10 590 9 111

muut velat 494 512

siirtovelat 5 069 5 610

   muille 1 219 1 453

   henkilöstökuluihin liittyvät erät 3 850 4 157

yhteensä 35 648 29 096

20. Vakuudet ja vastuusitoumukset

omasta velasta: 2008 2007

yrityskiinnitykset 9 409 9 409
takaukset konserniyhtiöiden 
puolesta 2 790 2 790

muut omat vastuut:

leasingvastuut, 1 vuoden sisällä 
erääntyvät 3 554 3 014
leasingvastuut, myöhemmin  
erääntyvät 6 829 5 879

leasingvastuut yhteensä 10 383 8 892

takaisinostovastuut 1 220 2 067

Jäännösarvovastuut 4 030 4 156

21. Johdannaissopimukset

koronvaihtosopimukset 2008 2007

nimellisarvo 6 000 9 000

käypä arvo -71 188

Emoyhtiöllä on vuonna 2010 erääntyviä koronvaihtoso-
pimuksia, joiden yhteenlaskettu nimellisarvo oli vuoden 
2008 lopussa 6 000 tuhatta euroa ja käypä arvo -71 tu-
hatta euroa. nimellisarvot kuvaavat johdannaisten käyt-
töä; käypä arvo vastaa sitä tuottoa tai kulua, jonka yhtiö 
kirjaisi, jos se sulkisi sopimukset tilinpäätöspäivänä.  
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yhtiöjärjestyksen mukaan Rocla oyj:n vähimmäis-
osakepääoma on 3 600 000 euroa ja enimmäispää-
oma 14 400 000 euroa, joissa rajoissa osakepää-
omaa voidaan korottaa ja alentaa yhtiöjärjestystä 
muuttamatta. yhtiöllä on yksi osakesarja ja kaikilla 
osakkeilla on yhtäläiset oikeudet osinkoon ja ääni-
määrään. osakkeen nimellisarvo on yksi euro.

Rocla oyj:n maksettu ja rekisteröity osakepää-
oma on 4 264 788 euroa ja osakkeiden lukumäärä 
on 4 264 788. 

Pörssinoteeraus 

Roclan osakkeet noteerataan helsingin Pörssin 
teollisuustuotteet ja –palvelut toimialalla pienten 
yhtiöiden kategoriassa. osakkeiden noteeraus alkoi 
pörssin päälistalla 1997. 

Tunnistetiedot

Rocla oyj:n osakkeen tunnistetiedot ovat seuraavat:
isin-koodi Fi0009006589
kaupankäyntitunnus RoC1V
Pörssierä on 1 osake.

Yhtiön omistamat omat osakkeet

Rocla oyj omisti tilikauden 2008 päättyessä yh-
teensä 29 066 omaa osakettaan, mikä vastaa noin 
0,7 % osake- ja äänimäärästä. kappalemäärä pie-
neni edellisvuoden vaihteesta palkkiojärjestelmän 
perusteella johdolle luovutetuilla 1 723 osakkeella. 

Lunastusvelvollisuus

Rocla oyj:n vuoden 2008 alussa voimassa olleen 
yhtiöjärjestyksen 12 §:n mukaan osakkeenomis-
taja, jonka osuus yhtiön kaikista osakkeista tai 
osakkeiden tuottamasta äänimäärästä saavuttaa tai 

ylittää yhden kolmasosan (1/3) ja/tai puolet (1/2), 
on tarjouduttava lunastamaan loputkin yhtiön liik-
keeseen laskemista osakkeista ja niihin osakeyh-
tiölain mukaan oikeuttavista arvopapereista. yhtä 
kolmasosaa (1/3) ja/tai puolta (1/2) äänimäärästä 
laskettaessa luetaan mukaan ne tahot, joista on 
määräykset arvopaperimarkkinalain (1993/740) 6. 
luvun 6. pykälän 2. momentissa.

menettelyssä tulee noudattaa niitä ohjeita ja 
määräyksiä lunastusmenettelystä, mitä on määrät-
ty arvopaperimarkkinalaissa julkisesta ostotarjouk-
sesta ja lunastusvelvollisuudesta.

Lunastuslausekkeen poistaminen ylimääräi-
sessä yhtiökokouksessa joulukuussa 2008

Rocla oyj:n 1. joulukuuta 2008 pidetyssä ylimää-
räisessä yhtiökokouksessa päätettiin, että Roclan 
yhtiöjärjestyksen kohdassa 12 oleva lunastuslau-
seke poistetaan. Roclan ylimääräisen yhtiökoko-
uksen päätös oli ehdollinen ja päätös tuli voimaan 
vain edellyttäen, että mitsubishi Caterpillar Forklift 
Europe B.V. julkistaisi, että sen tekemän julkisen 
ostotarjouksen toteuttamisen edellytykset olisivat 
täyttyneet, tai että mCFE olisi luopunut vaatimasta 
niiden täyttymistä ja että ostotarjous toteuttaisiin 
ehtojensa mukaisesti.  

mitsubishi Caterpillar Forklift Europe B.V. ilmoitti 
myöhemmin, että ostotarjouksen toteutumisen 
edellytykset olivat täyttyneet ja että yhtiö toteuttaa 
ostotarjouksen ja näin ollen lunastuslauseke pois-
tettiin Rocla oyj:n yhtiöjärjestyksestä.

Osakassopimukset

yhtiön tiedossa ei ole Rocla oyj:n omistukseen ja 
äänivallan käyttöön liittyviä osakassopimuksia.

osakevaihto kuukausittain 2004–2008,  
1 000 kpl

osakkeen kurssikehitys (€)  
ja omX-indeksit 2004–2008

—  Rocla oyj
—  omX helsinki teollisuustuotteet ja -palvelut

—  omX helsinki
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* Joulukuun 2008 osakevaihto oli 3 012 000 kpl.
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Osakevaihto ja kurssikehitys

Vuoden 2008 aikana helsingin Pörssissä vaihdet-
tiin 3 244 364 Rocla oyj:n osaketta eli n. 76,6 % 
keskimääräisestä osakkeiden lukumäärästä ilman 
yhtiön omistamia osakkeita. arvoltaan Rocla oyj:n 
osakkeiden vaihto oli 41 668 891 euroa. tilikauden 
2008 ylin kurssinoteeraus oli 13,0 euroa ja alin 

Kymmenen suurinta osakkeenomistajaa 31.12.2008:
Prosenttia osak-
keista ja äänistä osakkeet ja äänet

1. mitsubishi Caterpillar Forklift Europe B.V. 98,58 4 204 320
2. Rocla oyj 0,68 29 066
3. Polon Peter 0,21 9 150
4. lehto kai Rauno into 0,04 1 500
5. lappalainen Jussi 0,03 1 200
6. Royal skandia life assurance ltd 0,02 1 000
7. Eskelinen martti aulis 0,02 1 000
8. Pajarinen Reijo heikki 0,02 1 000
9. kuula osmo kullervo 0,02 800

10. nuottasaari invest oy 0,02 700
yhteensä 99,65 4 249 736
hallintarekisteröidyt 0,02 927
muut 0,33 14 125
kaikki yhteensä 100,0 4 264 788

Osakeomistus omistajaryhmittäin 
31.12.2008

omistajaryhmä                                     % osakkeista

yksityiset yritykset 0,7
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 0
Julkisyhteisöt 0
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 0
kotitaloudet 0,7
ulkomaiset ja hallintarekisteröidyt 98,6
yhteensä 100,0

Osakeomistus suuruusluokittain 31.12.2008

osakemäärä osakkaita % osakkeita %
1–100 53 53,3 2 382 0,1

101–1 000 41 41,4 17 170 0,4
1 001–10 000 3 3,0 11 850 0,3

10 001–100 000 *) 1 1,0 29 066 0,7
100 001-1 000 000 0 0 0 0                   

1 000 001–10 000 000 1 1,0 4 204 320 98,6
yhteensä 99 100,0 4 264 788 100,0

*) sisältää yhtiön omien osakkeiden omistuksen.

6,5 euroa. keskikurssi oli 12,84 euroa ja vuoden 
päätöskurssi 12,70 euroa. 

tilikauden päättyessä koko osakekannan mark-
kina-arvo ilman yhtiön omistamia omia osakkeita 
oli 53,8 meur (47,0 meur).

Omistussuhteet

Rocla oyj:n omistussuhteissa tapahtui vuoden 
2008 viimeisellä neljänneksellä merkittävä muutos, 
kun mitsubishi Caterpillar Forklift B.V.:n Roclan 
osakkeista julkistama ostotarjous toteutui. yhtiön 
omistustiedot tilikauden lopussa ilmenevät oheisis-
ta taulukoista ja kaaviosta.

Rocla oyj:n kymmenen suurinta osakkeenomis-
tajaa 31.12.2008 on esitetty alla taulukossa.

Hallituksen osakkeenomistus

yhtiön hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja eivät 
omistaneet vuoden 2008 päättyessä yhtiön osak-
keita.
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tilinpäätöksen 31.12.2008 mukaan emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat olivat 13 266 000 euroa. hallitus 
esittää vuoden 2009 varsinaiselle yhtiökokoukselle, että osinkoa ei jaeta.  

Järvenpäässä, helmikuun 11. päivänä 2009

 
hiroyuki shimma  Vesa Puttonen

herman hofland yuichi mano

naoyuki matsumura

tapio Rummukainen 
toimitusjohtaja  
  

Hallituksen esitys voiton jakamiseksi
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Tilintarkastuskertomus

Rocla Oyj:n yhtiökokoukselle

olemme tarkastaneet Rocla oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudel-
ta 1.1.–31.12.2008. tilinpäätös sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, rahavirtalaskelman, laskelman 
oman pääoman muutoksista ja liitetiedot sekä emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja 
liitetiedot.

Hallituksen ja toimitusjohtajan vastuu

hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että konser-
nitilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot Eu:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstan-
dardien (iFRs) mukaisesti ja että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat oikeat ja riittävät tiedot suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten 
mukaisesti. hallitus vastaa kirjanpidon ja varainhoidon valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä ja toimi-
tusjohtaja siitä, että kirjanpito on lain mukainen ja että varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

Tilintarkastajan velvollisuudet

tilintarkastajan tulee suorittaa tilintarkastus suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti 
ja sen perusteella antaa lausunto tilinpäätöksestä, konsernitilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta. hyvä 
tilintarkastustapa edellyttää ammattieettisten periaatteiden noudattamista ja tilintarkastuksen suunnittelua 
ja suorittamista siten, että saadaan kohtuullinen varmuus siitä, että tilinpäätöksessä tai toimintakertomuk-
sessa ei ole olennaisia virheellisyyksiä ja että emoyhtiön hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja ovat toimi-
neet osakeyhtiölain mukaisesti.

tilintarkastustoimenpiteillä tulisi varmistua tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen lukujen ja muiden 
tietojen oikeellisuudesta. toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan ja arvioihin riskeistä, 
että tilinpäätöksessä on väärinkäytöksestä tai virheestä johtuva olennainen virheellisyys. tarvittavia tarkas-
tustoimenpiteitä suunniteltaessa arvioidaan myös tilinpäätöksen laadintaan ja esittämiseen liittyvää sisäistä 
valvontaa. lisäksi arvioidaan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen yleistä esittämistapaa, tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteita sekä johdon tilinpäätöksen laadinnassa soveltamia arvioita.

tilintarkastus on toteutettu suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. käsityk-
semme mukaan olemme suorittaneet tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvia tarkastustoimenpiteitä 
lausuntoamme varten.

Lausunto konsernitilinpäätöksestä

lausuntonamme esitämme, että konsernitilinpäätös antaa Eu:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (iFRs) mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin taloudellisesta asemasta sekä 
sen toiminnan tuloksesta ja rahavirroista.

Lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta

lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti oikeat ja 
riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. toimintakerto-
muksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.

helsingissä 11. helmikuuta 2009

kPmG oy aB

lasse holopainen
kht
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Roclan Corporate Governance

Rocla oyj on suomalainen osakeyhtiö, jonka 
määräysvalta ja hallinto on jaettu suomen 
osakeyhtiölain ja yhtiön yhtiöjärjestyksen 
määräysten mukaan yhtiön yhtiökokouksessa 
edustettujen osakkeenomistajien, hallituksen 
ja toimitusjohtajan kesken. Rocla-konsernin 
hallinnosta ja toiminnasta on vastuu konser-
nin emoyhtiön, Rocla oyj:n toimielimillä. toi-
mitusjohtajaa avustaa konsernin johtoryhmä. 
Mitsubishi Caterpillar Forklift Europe B.V. 
(”MCFE”) omistaa vuoden 2008 lopussa teke-
mänsä Roclan osakkeiden julkisen ostotar-
jouksen tuloksena yli 99 prosenttia Roclan 
osakkeista ja äänistä, poislukien Roclan 
omistamat yhtiön omat osakkeet. MCFE on il-
moittanut, että se tulee käynnistämään jäljellä 
olevia Roclan osakkeita koskevan vähemmis-
töosakkeiden lunastusmenettelyn osakeyh-
tiölain mukaisesti saadakseen omistukseensa 
kaikki Roclan osakkeet. MCFE:n tarkoituksena 
on poistaa Roclan osakkeet nasDaQ oMX 
Helsingin pörssilistalta mahdollisimman pian 
lunastusmenettelyn käynnistämisen jälkeen.

Kaupparekisteriin 31.7.1942 merkityn 
Roclan yhtiöjärjestystä päivitettiin viimeksi 
22.12.2008. Yhtiön kotipaikka on järvenpään 
kaupunki, Y-tunnus on 0124294-1 ja kauppa-
rekisterinumero 93.643. 

Rocla-konserni noudattaa hallintotavois-
saan pääosin Helsingin Pörssin (nasDaQ 
oMX), Keskuskauppakamarin sekä teollisuu-
den ja työnantajain Keskusliiton suositusta 
listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestel-
mistä. 

Yhtiökokous

osakkeenomistajat käyttävät ääni- ja päätök-
senteko-oikeuttaan yhtiökokouksessa. joka 
vuosi pidetään yksi varsinainen yhtiökokous 
ja ylimääräisiä yhtiökokouksia pidetään tarvit-
taessa. Rocla oyj:n yhtiöjärjestyksen pykäläs-
sä 11 on kuvattu varsinaisessa yhtiökokouk-
sessa käsiteltäviä asioita.

Varsinainen yhtiökokous on pidettävä 
vuosittain hallituksen määräämänä päivänä 
kesäkuun loppuun mennessä joko yhtiön 
kotipaikalla tai Helsingissä. Kutsu yhtiökoko-
ukseen on toimitettava osakkeenomistajille 
aikaisintaan kaksi kuukautta ennen yhtiöko-
kouskutsussa määrättyä ilmoittautumispäivää 
ja viimeistään viikkoa ennen osakeyhtiölain 
3a luvun 11 pykälässä tarkoitettua määräpäi-
vää ilmoituksella, joka julkaistaan kahdessa 
Helsingissä ilmestyvässä hallituksen määrää-
mässä sanomalehdessä. osakkeenomistajien 
on ilmoittauduttava yhtiökokoukseen viimeis-

tään kokouskutsussa mainittuna päivänä, 
joka voi olla aikaisintaan 10 päivää ennen 
kokousta.

Vuoden 2008 varsinainen yhtiökokous 
pidettiin 26.3.2008 ja kokouskutsu julkistet-
tiin 3.3.2008. tilikaudella 2008 pidettiin yksi 
ylimääräinen yhtiökokous 1.12.2008. siinä 
päätettiin yhtiöjärjestyksen muuttamisesta 
lunastuslausekkeen osalta. lisäksi 13.1.2009 
pidettiin ylimääräinen yhtiökokous, jossa 
yhtiön viidestä hallituksen jäsenestä yksi va-
littiin uudelleen ja yhtiöön valittiin neljä uutta 
hallituksen jäsentä. 

Hallintoneuvosto

Rocla oyj:llä ei ole hallintoneuvostoa.

Hallitus

Yhtiön hallituksen tehtävät ja vastuut mää-
räytyvät osakeyhtiölain, yhtiöjärjestyksen 
ja muun lainsäädännön perusteella. Hallitus 
vastaa yhtiön liiketoiminnan valvomisesta ja 
ohjaamisesta.

Hallitukselle on määritelty seuraavat pää-
tehtävät:
-  hyväksyä konsernin ja liiketoimintayksi-

köiden strategiat ja liiketoimintasuunnitel-
mat, joita konsernin johtoryhmä esittää, ja 
valvoa niiden toteutumista

-  hyväksyä liiketoimintasuunnitelmaan sisäl-
tyvät investoinnit ja muut hankkeet, joiden 
suuruus ylittää 0,5 Meur sekä muut merkit-
tävät hankinnat, pitkäaikaiset sitoumukset 
ja luovutukset

- päättää merkittävistä järjestelyistä ja muu-
toksista konsernin rahoituksessa

-  nimetä ja erottaa toimitusjohtaja ja päät-
täähänen toimitusjohtajasopimuksensa ja 
palkitsemisjärjestelmiensä ehdot

-  hyväksyä konsernin johtoryhmän jäsenten 
nimitykset sekä heidän johtajasopimusten-
sa ja palkitsemisjärjestelmiensä ehdot

-  päättää konsernin tytäryhtiöiden hallitus-
ten kokoonpanosta

-  varmistaa, että konsernin riskienhallinta, 
sisäpiirihallinta sekä muu hallinnointi ja 
ohjaus ovat asianmukaisesti määritelty ja 
hoidettu
lisäksi hallitus hyväksyy osavuosikatsauk-

set ja tilinpäätöksen sekä tekee yhtiökokouk-
selle esityksiä, muun muassa osingonjakoesi-
tyksen.

Hallituksen kokoonpano

Yhtiöjärjestyksen mukaan Rocla oyj:n halli-
tuksen valitsee varsinainen yhtiökokous. Hal-
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litukseen kuuluu vähintään kolme ja enintään 
kuusi vuodeksi kerrallaan valittua jäsentä. 
Hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohta-
jan ja varapuheenjohtajan seuraavan yhtiö-
kokouksen päättymiseen saakka. Hallituksen 
puheenjohtaja ei ole päätoiminen. Yhtiöjärjes-
tyksen mukaan yhtiön toimitusjohtaja ei voi 
olla hallituksen puheenjohtaja tai varapuheen-
johtaja. 

Hallitukseen valittiin vuonna 2009 seuraa-
vat viisi jäsentä:
-  Hiroyuki shimma, hallituksen puheenjohta-

ja japanin kansalainen.
-  Vesa Puttonen, varapuheenjohtaja, riippu-

maton hallituksen jäsen. suomen kansalai-
nen.

-  Herman Hofland Hollannin kansalainen.
-  Yuichi Mano japanin kansalainen.
-  naoyuki Matsumura. japanin kansalainen.

Hallituksen jäsenistä Vesa Puttonen on 
riippumaton sekä yhtiöstä että merkittävistä 
osakkeenomistajista.

Hallituksen jäsenet eivät omistaneet tili-
kauden 2008 päättyessä Rocla oyj:n osakkei-
ta. Hallituksen jäsenten henkilötiedot julkais-
taan vuosikertomuksen sivulla 45.

Hallituksen palkitseminen

Vuoden 2008 varsinainen yhtiökokous päätti 
hallituksen palkkioista seuraavaa: Puheenjoh-
tajan kiinteä kuukausipalkkio on 1 800 euroa 
ja hallituksen jäsenen 1 000 euroa. lisäksi 
kustakin kokouksesta maksetaan palkkiona 
puheenjohtajalle 600 euroa ja jäsenelle 500 
euroa. Yhtiö korvaa hallituksen matkakulut. 
Hallituksen jäsenet osallistuivat vuoden 2008 
optiojärjestelmään. Mitsubishi Caterpillar 
Forklift Europe B.V. lunasti optiot vuoden 
2008 joulukuussa.

Hallitukselle maksetut palkkiot olivat 
tilikaudella 2008 yhteensä 96 400 euroa. 
Hallitus kokoontui 14 kertaa vuonna 2008. 
jäsenten keskimääräinen osallistuminen koko-
uksiin oli 97 %.

Tytäryhtiöiden hallitukset

Rocla oyj:n liiketoimintaa harjoittavien 
kotimaisten ja ulkomaisten tytäryhtiöiden 
hallitukset on kokoonpantu siten, että enem-
mistö hallituksen jäsenistä ja puheenjohtaja 
kuuluvat konsernin operatiiviseen johtoon.

Toimitusjohtaja

osakeyhtiölain mukaisesti toimitusjohtaja 
vastaa yhtiön päivittäisestä johtamisesta hal-
lituksen määrittelemiä periaatteita ja ohjeita 
seuraten. toimitusjohtaja valvoo, että yhtiön 
kirjanpito ja raportointi ovat lain ja muiden 
määräysten mukaisia ja luotettavasti hoidet-
tuja.

toimitusjohtaja vastaa strategisesta 
suunnittelusta, taloudesta ja riskienhallinnas-
ta. toimitusjohtajan apuna toimii konsernin 
johtoryhmä.

Hallituksen valitsemalla yhtiön toimitus-
johtajalla on voimassa oleva toimitusjohtaja-
sopimus. johtajasopimuksen irtisanomisaika 
on neljä kuukautta yhtiön puolelta ja neljä 
kuukautta toimitusjohtajan puolelta. jos 
yhtiö päättää sopimuksen, toimitusjohtajal-
le maksetaan lisäksi kahdeksan kuukauden 
palkkaa vastaava rahasumma. toimitusjohtaja 
voi jäädä eläkkeelle 60-vuotiaana. Rocla oyj:n 
toimitusjohtaja ei ole hallituksen jäsen.  

Johtoryhmä

Konsernin johtoryhmä koostuu kahdeksasta 
jäsenestä, jotka ovat:
-  tapio Rummukainen, toimitusjohtaja
-  Pentti salonen, tuotteet
-  jukka Viinikainen, asiakkuudet
-  janne Polvilampi, tarjoaman kehittäminen
-  juha Mikkonen, liiketoiminnan tuki
-  Hilkka Webb, talous
- Katsumi Hamada, Yrityssuunnittelu
- Wataru Mitsunuma, teknologia

johtoryhmän jäsenten henkilö- ja omistus-
tiedot julkaistaan vuosikertomuksen sivulla 
46.

Johdon palkitseminen

Hallitus päättää toimitusjohtajan ja muun kon-
sernijohtoryhmän palkitsemisesta. toimitus-
johtajan vuosipalkka luontoisetuineen on noin 
185 000 euroa tammikuun 2009 tilanteen 
mukaan laskettuna.

Konsernin liiketoimintaorganisaatio Rocla 
oyj –konserni muodostuu emoyhtiöstä Rocla 
oyj:stä sekä sen omistamista tytäryhtiöis-
tä. Yhtiötä johdetaan yhtenä toimialana ja 
konserni raportoi liiketoiminnastaan yhdellä 
segmentillä. Yhtiön tilikausi on kalenterivuosi.

Sisäinen valvonta, riskienhallinta ja 
sisäinen tarkastus

sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan tavoit-
teena on varmistaa muun muassa, että
-  konsernin päämäärät saavutetaan, kannat-

tavuus vastaa tavoitteita ja voimavaroja 
käytetään tehokkaasti

-  kirjanpito, raportointi ja muu taloudellinen 
valvonta on luotettavaa

-  konsernin varallisuuden arvoa valvotaan ja 
hoidetaan 

-  toiminnoissa noudatetaan lakeja, säännök-
siä sekä konsernin ohjeita ja periaatteita
Konserni koostuu useasta juridisesta yh-

tiöstä. lisäksi toiminnot on jaettu liiketoimin-
ta-alueisiin ja -yksiköihin. näin ollen taloudel-
linen vastuu ja toimintojen ohjaus toteutuu 
usean johtajan vastuualueella.
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lopullisen vastuun kirjanpidosta ja talo-
udellisesta valvonnasta kantavat kuitenkin 
hallitus ja toimitusjohtaja, joka käytännössä 
vastaa näiden toimintojen järjestämisestä.

Konsernin liiketoiminnan suunnittelu- ja 
valvontajärjestelmä muodostaa merkittävän 
osan sisäisestä valvonnasta. siihen sisältyy 
pitkän tähtäyksen suunnittelu, vuosisuunnit-
telu ja kuukausiraportointi.

Riskienhallinta

Konsernin talousyksikkö vastaa valuutta-, 
korko- ja kassahallinnosta. luottoriskejä 
valvotaan konsernin yhteisin periaattein ja 
niitä vakuutetaan laajasti. omaisuus-, keskey-
tys- ja toiminnanvastuuriskit on vakuutettu 
asianmukaisesti. tietoturvallisuutta johtaa ja 
valvoo keskitetysti konsernin liiketoiminnan 
tukiyksikkö järjestelmätyökalujen ja ulko-
puolisen asiantuntemuksen tukemana. Muita 
kaupallisia ja liiketoiminnan riskejä valvotaan 
säännöllisesti konsernijohdon määrittelemän 
ohjelman mukaisesti.

Sisäinen tarkastus

Konsernissa on organisoitu liiketoiminnoista 
riippumaton sisäisen tarkastuksen funktio. se 
toimii osana laatujärjestelmän auditoinnista 
vastaavaa organisaatiota. toiminnon tehtä-
vänä on varmistaa konsernin ohjausjärjestel-
mien luotettavuus, toiminnan lainmukaisuus, 
riskienhallinnan toimivuus ja varallisuuden 
turvaaminen. lisäksi toiminnon vastuulla 
on sisäisen valvonnan arviointi ja jatkuva 
parantaminen. Hallitus vahvistaa toiminnan 
suuntaviivat ja arvioi säännöllisesti sisäisen 
tarkastuksen toimivuutta.

Sisäpiirihallinto

Rocla-konserni päätti Helsingin Pörssin, 
Keskuskauppakamarin sekä Elinkeinoelämän 
Keskusliiton 1.3.2000 voimaan tulleen sisäpii-
riohjeen käyttöönotosta 7.4.2000.

Yhtiön sisäpiiriläisille käyttöönotosta tiedo-
tettiin erillisillä sisäpiirisäännöillä 11.4.2000, 
ja sen lisäksi heille on 15.12.2005 tiedotettu 
Rahoitustarkastuksen julkaiseman standardin 
5.3 syyskuun 2005 alusta voimaan tulleista 
määräyksistä.

Vuoden 2006 alusta Rocla-konsernin sisä-
piirihallintoa on päivitetty uudella sisäpiirioh-
jeistuksella, jossa otetaan huomioon 1.1.2006 
voimaan astuvat arvopaperimarkkinalakiin 
Euroopan unionin markkinoiden väärinkäytös-
tä koskevasta direktiivistä aiheutuvat muutok-
set (13.5.2005/297).

sisäpiiriohjeen kaupankäyntirajoituksen 
suositus on Rocla oyj:ssä määritelty 21 
vuorokaudeksi, joten sisäpiiriläiset eivät 
saa käydä kauppaa yhtiön osakkeilla ennen 
osavuosikatsauksen tai tilinpäätöstiedotteen 
julkaisemista, kun julkistamiseen on aikaa 
vähemmän kuin 21 vuorokautta.

Rocla-konsernin julkiseen sisäpiirirekiste-
riin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjoh-
taja, muu konsernijohto ja päävastuullinen 
tilintarkastaja.

Tilintarkastus

Rocla oyj:n yhtiöjärjestyksen mukaan yh-
tiössä on vähintään yksi ja enintään kaksi 
tilintarkastajaa. Yhtiökokouksessa 26.3.2008 
tilintarkastajaksi valittiin KHt-yhteisö KPMG 
oy ab päävastuullisena tarkastajana lasse 
Holopainen, KHt. tilintarkastajan toimikausi 
päättyy ensimmäisen vaalia seuraavan varsi-
naisen yhtiökokouksen päättyessä.

tilintarkastuksesta tilikaudelta 2008 mak-
setut palkkiot olivat yhteensä 94 000 euroa. 
sen lisäksi tilintarkastusyhteisölle maksettiin 
muita asiantuntijapalkkioita 144 000 euroa. 

Hallinnointi- ja ohjausjärjestelmän
esittely

Rocla oyj:n hallinnointi- ja ohjausjärjestelmä 
esitetään päivitettynä yhtiön internet-koti-
sivuilla osoitteessa www.rocla.com.

TILINTARKASTAJAT

Varsinaisen yhtiökokouksen 26.3.2008 valit-
semat tilintarkastajat
KMPG oy ab
KHt-yhteisö
Vastuullinen tilintarkastaja
lasse Holopainen
KHt, s. 1960, suomen kansalainen.
tehtävässä vuodesta 2004. omistus vuoden 
2008 lopussa 0 kpl Rocla oyj:n osakkeita. 

Hallituksen ja konsernin johtoryhmän jäsenille maksetut palkat, palkkiot ja luontaisedut 

2008, 1 000 euroa
Palkat ja palkkiot  
luontaisetuineen optiot

osake - 
perusteiset  

palkkiot Yhteensä
Hallituksen jäsenet 96 29 125
toimitusjohtaja    173 120 293
Muut konsernijohdon jäsenet 520 48    45 613

2007
Hallituksen jäsenet 99    99
toimitusjohtaja    160 11 171
Muut konsernijohdon jäsenet 467 21    488
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H a l l i t u s

1. Hiroyoki Shimma
Hallituksen puheenjohtaja vuodesta 2009. 
syntynyt 1957. tutkinto Wasedan yliopistosta, japa-
nista. japanin kansalainen.
useita tehtäviä Mitsubishi Heavy industries -yhtiös-
sä (MHi) vuodesta 1981. MHi Forklift sales Co. ltd. 
-yhtiön johtaja, japani 2005-2006, tehtäviä Material 
Handling Equipment Business Departmentissa MHi:ssa 
2005-2008. tehtäviä Mitsubishi Caterpillar Forklift 
-yhtiöiden organisaatiossa: asst. Manager President 
officessa Mitsubishi Caterpillar Forklift america inc. 
-yhtiössä 1992-1993, Managing Director -nimikkeellä 
Mitsubishi Caterpillar Forklift asia Pte. ltd. -yhtiössä 
2001-2005 ja MCF Forklift (shanghai) Co. ltd. -yhti-
össä nimikkeillä Managing Director 2004-2005 sekä 
Director 2007-2008. toimii kesäkuun 2008 alusta 
lähtien nimikkeellä President Mitsubishi Caterpillar 
Forklift Europe B.V. -yhtiössä.
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita. 

2. Vesa Puttonen
Hallituksen varapuheenjohtaja vuodesta 2009. Halli-
tuksen jäsen vuodesta 2007. Hallituksen puheenjohta-
ja 2008-2009.
syntynyt 1966. Ktt. suomen kansalainen.
toiminut tutkijana ja apulaisprofessorina Vaasan 
yliopistossa 1989-1992, tutkijana suomen akatemias-
sa 1992, professorina turun Kauppakorkeakoulussa 
1992-1993, professorina Helsingin Kauppakorkeakou-
lussa 1993-1998, senior Vice President -nimikkeellä 
HEX Helsingin pörssissä 1998-1999, toimitusjohtajana 
Conventum Fund Management ltd 1999-2001 sekä 
Kauppakorkeakoulun professorina 2001-. useita 
hallitusjäsenyyksiä, kuten Enable ltd, joKo Excutive 
Education ltd, oras invest ltd, orion Corporation oyj, 
arvo asset Management ltd ja Privanet Capital oyj. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita. 

3. Herman Hofland
Hallituksen jäsen vuodesta 2009. 
syntynyt 1956. tilintarkastaja (CPa – novaa). Hollan-
nin kansalainen.
useita tehtäviä Ernst & Young auditors -yhtiössä 1977-
1988. toiminut nimikkeellä Manager accounting CR 
Delta -yhtiössä 1988-2001. toiminut General Manager 
-nimikkeellä Finance & accounting Mitsubishi Cater-
pillar Forklift Europe B.V. -yhtiössä (MCFE) 2001-2007. 
toimii nimikkeellä Vice President -Finance Divisionissa 
MCFE:ssa tammikuusta 2008 alkaen. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita. 

4. Yuichi Mano
Hallituksen jäsen vuodesta 2009. 
syntynyt 1963. MBa-tutkinto Carnegie Mellonin 
yliopistossa, Yhdysvalloissa. Ba (sosiaalialan opintoja) 
Hitotsubashin yliopistossa, japanissa. japanin kansa-
lainen.
useita yrityssuunnittelun ja tuotetuen tehtäviä Mitsu-
bishi Heavy industries, ltd. -yhtiössä (MHi) vuodesta 
1986. useita tuotetuki-, markkinointi- ja jälleen-
myyntirahoitustehtäviä Mitsubishi Caterpillar Forklift 
america inc. -yhtiössä 1996-2000. toimii nimikkeellä 
Manager, Corporate Planning Group, Material Handling 
Equipment Business Departmentissa MHi:ssa. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita. 

5. Naoyuki Matsumura
Hallituksen jäsen vuodesta 2008. 
syntynyt 1957. tutkinto tohokun yliopistosta, japanis-
ta. japanin kansalainen.
useita tehtäviä Mitsubishi Heavy industries -yhtiössä 
(MHi) vuodesta 1981, kuten Deputy Manager, Manager 
ja Project Manager. tehtäviä Presidential officessa 
Mitsubishi Caterpillar Forklift Europe B.V.:ssä 2001-
2007, viimeksi nimikkeellä General Manager. toimii 
huhtikuun 2008 alusta nimikkeellä Deputy General 
Manager, Material Handling Equipment Business De-
partment MHi:ssä. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita. 

1 2 3

4 5
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1. Tapio Rummukainen
toimitusjohtaja
s. 1965. insinööri, 
Roclan palveluksessa vuodesta 2008. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.

2. Jukka Viinikainen
johtaja, asiakashallinta, CRM sekä konsernin varatoi-
mitusjohtaja
s. 1962. insinööri, 
Roclan palveluksessa vuodesta 2002. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.

3. Pentti Salonen
johtaja,tuotteet sekä konsernin varatoimitusjohtaja
s. 1965. Di, 
Roclan palveluksessa vuodesta 1995. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.

4. Janne Polvilampi
johtaja, tarjonnan kehittäminen
s. 1973. Di, 
Roclan palveluksessa vuodesta 1998.
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.

5. Juha Mikkonen
johtaja, liiketoiminnan kehitys
s. 1953. insinööri, 
Roclan palveluksessa vuodesta 2000. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.
 
6. Hilkka Webb
johtaja, talous ja Hallinto
s. 1954. Di, 
Roclan palveluksessa vuodesta 1981. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.

7. Katsumi Hamada
johtaja,Yrityssunnittelu
s. 1972, 
Roclan palveluksessa vuodesta 2009. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.

8. Wataru Mizunuma
johtaja, teknologiasuunnittelu
s. 1956, 
Roclan palveluksessa vuodesta 2009. 
Ei omista Rocla oyj:n osakkeita.

1 2 3

64

7

5

8
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V u o s i K o o s t E

Vuosikooste

27.2.2009 Kutsu yhtiökokoukseen

11.2.2009 tilinpäätöstiedote tilikaudelta 
1.1.–31.12.2008

21.1.2009 q4/2008 tappio kasvaa venäjän 
ruplan devalvoitumisen myötä

13.1.2009 ylimääräisen yhtiökokouksen 
päätökset

23.12.2008 Rocla oyj:n osakkeita koske-
va osakeyhtiölain 18 luvun 1 §:n mukainen 
lunastusoikeus ja -vaatimus

19.12.2008 Kutsu ylimääräiseen yhtiökoko-
ukseen 

17.12.2008 arvopaperimarkkinalain 2 luvun 
9§:n mukainen ilmoitus omistusosuuden 
muuttumisesta 

17.12.2008 Mitsubishi Caterpillar Forklift 
Europe B.V.:n Roclaa koskevan julkisen osto-
tarjouksen lopullinen tulos

15.12.2008 arvopaperimarkkinalain 2 luvun 
9§:n mukainen ilmoitus omistusosuuden 
muuttumisesta

15.12.2008 Mitsubishi Caterpillar Forklift 
Europe B.V.:n Rocla oyj:n osakkeita ja optio-
oikeuksia koskevan julkisen ostotarjouksen 
alustava tulos 

15.12.2008 arvopaperimarkkinalain 2 luvun 
9§:n tarkoittama ilmoitus 

10.12.2008 Kaikki tarvittavat hyväksynnät 
saatu MCFE:n Roclasta tekemälle julkiselle 
ostotarjoukselle

03.12.2008 Yt-neuvottelut saatiin päätök-
seen

2.12.2008 saksan kilpailuvirasto hyväksyy 
yrityskaupan, jossa Mitsubishi Caterpillar 
Forklift Europe B.V. hankkii määräysvallan 
Rocla oyj:ssä julkisella ostotarjouksella

1.12.2008 ylimääräisen yhtiökokouksen 
päätös

19.11.2008 arvopaperimarkkinalain 2 luvun 
9§:n tarkoittama ilmoitus sopimuksesta, 
joka toteutuessaan johtaa omistusosuuden 
muutokseen

18.11.2008 q4/2008 tulos jää tappiolliseksi 
ja yhtiö käynnistää Yt-neuvottelut 

11.11.2008 Kilpailuvirasto hyväksyy yritys-
kaupan, jossa Mitsubishi Caterpillar Forklift 
Europe B.V:n hankkii määräysvallan Rocla 
oyj:ssä julkisella ostotarjouksella

7.11.2008 arvopaperimarkkinalain 6 luvun 
6 §:n mukainen lausunto

7.11.2008 Rocla oyj:n hallituksen tekemät 
päätökset liittyen Mitsubishi Caterpillar 
Forklift Europe B.V.:n julkiseen ostotarjouk-
seen

7.11.2008 Kutsu ylimääräiseen yhtiökoko-
ukseen

6.11.2008 Mitsubishi Caterpillar Forklift 
Europe B.V. aloittaa 10.11.2008 julkisen osto-
tarjouksen kaikista Rocla oyj:n osakkeista ja 
optio-oikeuksista  

23.10.2008 arvopaperimarkkinalain 2 luvun 
9§:n tarkoittama ilmoitus koskien sitoumusta 
ostotarjouksen hyväksymisestä 

23.10.2008 arvopaperimarkkinalain 2 luvun 
9§:n tarkoittama ilmoitus sopimuksesta, 
joka toteutuessaan johtaa omistusosuuden 
muutokseen

23.10.2008 osavuosikatsaus 1.1.–30.9.2008

23.10.2008 julkinen ostotarjous kaikista 
Rocla oyj:n osakkeista ja optio-oikeuksista

16.07.2008 osavuosikatsaus 1.1.–30.6.2008

10.06.2008 Muutos optio ehtoihin 2008

03.06.2008 Muutos hallituksen kokoonpa-
nossa

02.06.2008 Rocla kasvaa tanskassa yritys-
ostolla 

24.04.2008 osavuosikatsaus 1.1.-31.3.2008

26.03.2008 varsinaisen yhtiö kokouksen 
päätökset 

14.03.2008 vuosikertomus 2007 ja tiedottei-
den vuosikooste

3.3.2008 yhtiökokouskutsu 

07.02.2008 tilinpäätöstiedote tilikaudelta 
1.1.–31.12.2007

Rocla oyj:n pörssitiedotteet löytyvät kokonai-
suudessaan osoitteista:
www.rocla.com
http://nasdaqomxnordic.com/uutiset
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Tietoja osakkeenomistajille

Varsinainen yhtiökokous 2009

Rocla oyj:n yhtiökokous pidetään tiistaina 
24.3.2009 klo 17.00 alkaen yhtiön tiloissa, 
osoitteessa jampankatu 2, järvenpää.

Osallistumisoikeus

oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osak-
keenomistajalla, joka viimeistään yhtiöko-
kouksen täsmäytyspäivänä 13.3.2009 on 
merkitty osakkeenomistajaksi Euroclear Fin-
land oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. 
Hallintarekisteröidyn osakkeenomistajan on 
otettava yhteyttä tilinhoitajayhteisöönsä, jotta 
hänet voitaisiin merkitä 13.3.2009 tilapäisesti 
yhtiön osakasluetteloon yhtiökokoukseen 
osallistumista varten.

Ilmoittautuminen

osakkeenomistajan, joka haluaa osallis-
tua yhtiökokoukseen, on ilmoittauduttava 
16.3.2009 mennessä joko puhelimitse nume-
roon 040 525 5754/Piia jokela tai sähköpos-
titse osoitteeseen piia.jokela@rocla.com.

Valtakirjat

Valtakirja, jonka nojalla valtuutettu haluaa 
käyttää osakkeenomistajan äänivaltaa yhtiö-
kokouksessa, pyydetään ennen ilmoittautu-
misajan päättymistä toimittamaan yhtiölle 
osoitteeseen Rocla oyj, Yhtiökokous, Pl 88, 
04401 järvenpää tai sähköpostin liitetiedosto-
na osoitteeseen piia.jokela@rocla.com.

Osingonmaksu tilikaudelta 2008

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osin-
koa ei jaeta.

Taloudelliset katsaukset 2009 

Rocla oyj -konserni julkaisee vuosikertomuk-
sensa suomeksi ja englanniksi internet-sivuil-
laan www.rocla.com viimeistään 17.3.2009. 
Painetun vuosikertomuksen voi tilata säh-
köpostiosoitteesta rocla@rocla.com viikosta 
13/2009 alkaen. tilikauden 2008 tilinpäätös-
tiedotteen julkistamispäivä oli 11.2.2009.

Rocla oyj -konsernin ensimmäinen osa-
vuosikatsaus tilikaudella 2009 julkaistaan 
29.4.2009. Yhtiön arvion mukaan Roclan 
osake poistuu pörssilistalta vuoden 2009 
ensimmäisen puoliskon aikana, joten yhtiö ei 
julkaise tilikaudella muita osavuosikatsauksia. 

Sijoittajayhteydet:

talousjohtaja Hilkka Webb,  
puh. 020 778 1316
sähköpostiosoite: hilkka.webb@rocla.com

taloudellisia katsauksia voi tilata osoitteesta 
Rocla oyj, Pl 88, 04401 järvenpää, puh. 020 
778 11/Piia jokela tai sähköpostitse piia.
jokela@rocla.com. 

Osoitteenmuutokset

Rocla oyj:n osakkeenomistajia pyydetään 
ystävällisesti tekemään osoitteenmuutoksen-
sa siihen pankkiin tai tilinhoitajayhteisöön, 
jossa osakkaalla on arvo-osuustili. Mikäli tili 
on suoraan Euroclear Finland oy:n hoidossa, 
osoitteenmuutokset toimitetaan osoitteella: 
Euroclear Finland oy, Pl 1110, 00101 Helsinki. 
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